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I
ndtil det 16. Aarhundrede var et kun Adelen, der undertiden havde 

arvelige Tilnavne; i Almindelighed var en Person kendt under et 
Navn med eller uden Tilføjelse af Farsnavnet paa —sen: Kristen Otte- 

sen, Peder Smed, Klaus Skredder, Rasmus Degn, Niels Skriver. Ordet 
for Haandværket eller Levevejen gik ofte over paa Efterkommere som 
Slægtnavn, lettest naar Formerne optoges i en fremmed Dragt: Henrik 
Werchmeister, Hans Bagger. Efterhaanden blev det almindeligt, at Præ
ster og Embedsmænd, særlig naar de havde studeret i Udlandet, fulgte 
de Adeliges Skik og skaffede sig et velklingende Slægtnavn, som enten 
kunde være et Stednavn, gærne i latinsk Form, eller efter en afdød 
Slægtning paa Kvindesiden. Paa den Maade kunde to eller flere Brødre 
godt bære forskellige Tilnavne; oftest blev dog Farsnavnet paa —sen 
bibeholdt med Tilnavn efter Vedkommendes Fødested i latinsk Form. 
Ved Aar 1700, da Kirkebøgerne kom i regelmæssig Brug, var det og- 
saa i Borgerstanden bleven staaende Skik at danne Slægtnavne efter 
Stednavne, der saa brugtes i mange forskellige Former, stundom saa 
kunstige og forvrængte, at Stednavnet blev ukendeligt. Tysk Bogstave
ring og Tilføjelser til det tilslørede Stednavn gav Slægtnavnet et vel
klingende og — hvad ofte var Hensigten — et fremmedlignende Ud
seende. Navnetyper paa —berg, —burg, —schild og —feid blev gode 
Modeller for Navnedannelse. Ordet f e 1 d (feldt) er egentlig et Gaards- 
navn, tysk Feid, hollandsk Veid eller Veide, og svarer til dansk Mark 
eller Slette. Formodentlig er Navnet Blichfeld(t) dannet af et, maaske 
forkortet eller tilsløret, Stednavn med Tilføjelsen feld(t).*)

Navnet Blichfeld(t) har til vor Tid været baaret af forskellige Fa
milier i Danmark og Norge, hvis indbyrdes Forbindelse er upaaviselig. 
I mange Tilfælde har Navnet ogsaa været ført af Personer, der har op
taget det efter Moderen, Bedstemoderen eller fjærne Slægtsforbindelser, 
ogsaa ofte uden Hjemmel, og igen overleveret det til deres Efterkom-

*) Bleik (Sted i Norge), Bleichfelde (Landsby i Posen), Blickwedel (Landsby i Han
nover). En gammel engelsk Familie hedder Blithfield. 1774 18/s døde paa 
Set. Croix en Madam Blackwel, og Formen Bleichwedel er i Tyskland ikke 
sjælden som Slægtnavn. Tilnavnene: Blegh, Blich (Blik) forekommer i Jylland 
i 15. og 16. Aarhundrede.
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mere. Navnet alene beviser ikke Slægtskab, og endnu mindre maa der 
tillægges dets Skrivemaade, med eller uden t, nogensomhelst Betydning.

Den jydske Præstesiægt Blichfeld, der ogsaa skriver sig Blichfeldt, 
er den ældste og tillige talrigste af de i Danmark forekommende Fa
milier af samme Navn. Den nedstammer fra Magister Christen Ottesen 
Blichfeld, der døde som Præst og Provst i Aarhus 1596. Der er næppe 
Tvivl om, at han er født af danske eller norske Forældre og paa en af 
de ovenfor anførte Maader har taget Navnet. Hans Sønnesønssønnesøns
søn Skovrider Henrik Frantsen Blichfeldt, f 1796, efterlod mandligt Af
kom, der har ført Navnet til Nutiden; de øvrige Linier fra Stamfaderen 
er utvivlsomt uddøde paa Mandssiden her i Danmark, men ikke i Norge.

En anden meget yngre Slægt, der nedstammer fra Michael Frede
rik Blichfeld, der i Midten af det 18. Aarhundrede levede i Kjøbenhavn 
og hørte til Set. Petri tyske Menighed, skal ifølge sin Tradition være 
indkommen fra Tyskland eller Østrig og har næppe nogen Slægtsfor
bindelse med den jydske Slægt.

Det har været Hensigten ved denne Udgave af en Stamtavle over 
Familien Blichfeld(t) at samle genealogiske Oplysninger om alle nu
levende Personer, der bærer Navnet. Undersøgelserne har ført til det 
Resultat, at næsten alle nulevende Mænd og Kvinder af Navnet Blich
feld eller Blichfeldt i Danmark er Medlemmer af en af de to oven
nævnte Familier, hvis Stamtavler derfor meddeles i denne Afdeling. En 
anden Afdeling, der omfatter nogle af Magister Christen Ottesen Blich- 
felds Børnebørns Descendens og de paa Mandssiden nu uddøde Familier 
af Navnet Blichfeld, vil senere udkomme.

De i denne Afdeling nævnte Personer har ikke spillet nogen saa- 
dan Rolle, at deres Virksomhed er omtalt i Kilderne til Fædrelandets 
Historie. Kirkebøger og Skifteprotokoller indeholder vel en Del Oplys
ninger om adskillige Forhold, om Forbindelser, Formuesomstændigheder, 
Livsvilkaar og lignende, men af disse Kilder er her blot medtaget de 
fornødne Navne og Data. Kun i ganske enkelte Tilfælde har Medlem
mer af Familien ønsket Uddrag af trykte Kilder og smaa Biografier 
medtaget.

Der er her Anledning til at omtale et Segl, der har været benyt
tet af den jydske Slægt i fordums Tid, men nu synes at være glemt, 

eneste Tilfælde har jeg set det anvendt i vor Tid.*) Af 
hosstaaende Tegning ses Præsten Peder Frantsen Blichfelds 
Segl. Han var født i Vitten Præstegaard 1651 og døde som 
Præst i Ødum 1714 (se Side 15 ff.). I Skjoldet ses en 
Havfrue (Melusine) med oprakte Arme og en seksoddet 
Bogstaverne: P. F. B. er at tyde: Peder Frantsen Blichfeld.

Kun i et

P. P. o.

Stjerne.

♦) Af Mr. Johan Olaf Blichfeldt, f. i Drammen 1858, nu Ejendomshandler i Byen 
Anderson i Californien. Mr. Blichfeldt nedstammer fra Henrik Blichfeldt, der 
1691 var Byfoged i Bragernæs (Drammen) og blev Stamfader for en norsk Fa
milie Blichfeldt, hvis Genealogi bliver behandlet i 2. Afdeling af denne Stamtavle. 
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Hos den norske Slægt, der talte flere Officerer blandt sine Medlemmer, 
er Seglet noget anderledes. Havfruen ses her spillende paa et Strenge
instrument, og over Hjelmen er en seksoddet Stjerne som dLJh 
i Skjoldet. Byfoged Henrik Blichfeldt i Bragernæs benyt- 
tede 1691 et lignende Segl, men her er Havfruens Hale
halvt dækket af en Strøm. Skovrider Christian Henriksen

Blichfeldt (f 1815) benyttede et Segl som hos- 
staaende Tegning viser det. I Skjoldet staar en Hane med 
det ene Ben løftet i Vejret, og paa Hjelmen ses en halv op
springende Løve med en Hellebardstang i den højre Pote.

Kilderne til denne Stamtavle har dels været den i Familien be
varede gamle Bog, hvis Optegnelser er aftrykt ordret, dels Kirkebøger 
og gejstlige og verdslige Skifteprotokoller. Af trykte Kilder har de al
mindelige Samlingsværker og den af Lauritz Blichfeldt i Aaret 1871 
udgivne Stamtavle over Familien været benyttet, til andre trykte Kilder 
er henvist ved Fodnoter. Jeg kan kun beklage, at Henvendelser til Fa
miliens Medlemmer om Oplysninger ikke altid er besvaret og ofte med 
meget mangelfulde Opgivelser. Jeg skal til Slutning anføre, at dersom 
Familiens Medlemmer vil gøre mig opmærksom paa Tilføjelser og Ret
telser til denne Afdeling og meddele mig Oplysninger om Familier og 
Personer af Navnet Blichfeld(t), der henhører til den jydske Slægt, vil 
saadanne Meddelelser bidrage t’l at den anden Afdeling af denne Stam
tavle bliver fuldstændigere end mine Samlinger kan bringe den til.

Aarhus, i Oktober 1911.
Torkil Baumgarten.



FAMILIEN BLICHFELDT



Magister Christen Ottesen Blichfeld,
Præst og Provst i Aarhus, o. 1540—1596.

O
m Slægtens Stamfader Christen Ottesen Blichfeld vides kun lidet.
Han blev født i København o. Aar 1540, men hans Forældres 

Herkomst, Navn og Stand kendes ikke. Han skal først have været 
Rektor i Ystad. I Aaret 1564 blev han Kapellan ved Vor Frue Kirke 
i København og maaske Slotspræst til Christiansborg Slotskirke. Den 6. 
Juli 1566 tog han Magistergraden i København under Mag. Hans Mo- 
gensens Dekanat. Samme eller følgende Aar blev han Sognepræst ved 
Vor Frue Kirke i Aarhus og senere tillige Kannik ved Domkirken og 
Provst i Ning Herred, i hvilken Stilling han døde d. 23. April 15961). 
Hans første Hustru Eva Nielsdatter var Datter af den første Præst ved 
Vor Frue Kirke i Aarhus efter Reformationen og Kannik Niels Jacobsen. 
Hun døde i Aaret 1579, og kort Tid efter giftede han sig med Cecilie 
Lauridsdatter Fogh2), der efter hans Død ægtede Hans Hansen Zeuthen, 
Kapellan ved Vor Frue Kirke i Aarhus og Hospitalspræst. Magister 
Blichfeld blev Fader til otte Børn, af hvilke to vistnok døde unge. En 
af hans Sønner, nedennævnte Magister Henrik Christensen Blichfeld, 
blev Stamfader til en betydelig Efterslægt, i hvis Eje er bevaret en 
gammel Bog med Optegnelser om Familien3). Af Hensyn til disse Fa
milieoptegnelser, der her skal meddeles, men ogsaa af typografiske 
Grunde for en lettere Oversigt, nævnes Stamfaderens Børn og deres 
Descendenter herefter, uden at deres Rækkefølge efter Fødselsaaret altid 
er fulgt. Angaaende Familienavnet bemærkes, at Præsten Hans Frederik 
Blichfeldt i Mørke (f 1885), der har beskæftiget sig med Familiens 
Genealogi, skal have været af den Anskuelse, at dets oprindelige Skrive-

!) Rørdam: Kbhvn.s Universitets Hist. II. S. 744.
2) Datter af Laurids Fog, Borgmester i Aarhus, + 1579.
8) Denne lille Bog, der omfatter 51 Blade, tilhører nu Hr. Bankdirektør Frederik 

Blichfeldt i Silkeborg, hvis Fader Købmand Lauritz Blichfeldt i Aaret 1871 ud
gav en Stamtavle over Familien.
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maade: Blichfeld, først efter at Magister Henrik i Aarhus havde føjet 
et t dertil ændredes, og det efterhaanden blev almindeligt at skrive det 
Blichfeldt1). Da denne Formodning imidlertid maa betragtes som uhold
bar, er i det følgende bibeholdt den oprindelige Form, naar det ikke 
netop kan paavises, at den paagældende Person har skrevet eller skriver 
sig Blichfeldt.

6 Børn (B 1—B 6):
B. 1. Otto Christensen Blichfeld, Rektor i Randers, i Viborg 1617; han 

studerede 1609 i Giessen, f 1625, gift med Ane Hansdatter Pa- 
ludan (Datter af Dr. med. Hans P., Erkedegn i Viborg Dom
kapitel). 2 Børn (C. 1—C 2):
C. 1. Peder Hans Ottesen Blichfeld, f. o. 1620, Dr. med. i Viborg 

1668, f 1684, gift med Maren Renberg. 1 Barn (D 1):
D. 1......................... . før 1684.

C. 2. Anne Blihhfeld, gift med Herman v. d. Hud. 3 Børn (D 1—D3): 
D. 1. Kirsten Zidsel v. d. Hud, gift med Claus Dam. 
D. 2. Jens v. d. Hud ...................
D. 3. Anna v. d. Hud, gift med Adam Hansen paa Ods- 

gaard (Manuskr. kgl. Bibi. Ny kgl. Sml. Nr. 389).
B. 2. Peder Christensen Blichfeld, Sognepræst til Værum og Ørum 1617 

f 5/i 1649. Se anden Afdeling.
B. 3. Karen Christensdatter Blichfeld, gift med Jens Clemmensen, Tolder 

i Aarhus. Se anden Afdeling.
B. 4. Maren Christensdatter Blichfeld, f. 1572 f 22. Juli 1618, gift 1° 

Hans Jensen Bruun f. 1561, Sognepræst til Voldum og Rud 1583 
•f 28. Aug. 1592, 2° Laurits Pedersen f. o. 1552, Eftermanden i 
Kaldet, f 25. Sept. 1618. Se anden Afdeling.

B. 5. Abel Christensdatter Blichfeld, gift med Hans Lauritsen, Sogne
præst i Odder 1629. Se anden Afdeling.

B. 6. Henrik Christensen Blichfeld, Sognepræst til Tirstrup og Fuglslev. 
Se første Afdeling.

) Mag. Henrik Christensen Blichfeld døde 1703; i Ning Herreds geistl. Skifte
protokol skriver han sig altid: Hinrik Blikfeld, og saaledes er hans Navn ogsaa 
anført paa Skiftet efter ham, som begyndte 1703



FØRSTE AFDELING

Afkommet af B 6 Mag. Henrik Christensen Blichfeld,
Præst til Tirstrup og Fuglslev og Provst i Sønder Herred (f 1633), 

og hans tvende Hustruer.

Henrik Christensen blichfeld blev født > Aarhus. Af
Sønnens Optegnelser fremgaar det, at han er Søn af Mag. Chri

sten Ottesen Blichfeld og hans første Hustru Eva Nielsdatter. I Aaret 
1597 blev han Præst til Tirstrup og Fuglslev Menigheder i Randers Amt 
og døde den 1. Jan. 1633. Hans første Hustru Karen Hansdatter var 
født paa Samsø, Datter af Mag. Hans Knudsen, Præst til Besser og 
Onsbjerg og Provst i Samsø Herred, og Anna Jensdatter; med hende 
blev han Fader til én Søn, nedennævnte Christen Henriksen Blichfeld, 
senere Sognepræst til Lyngaa og Skød Sogne. Hans anden Hustru 
Anna Justdatter Saxe var Datter af Just Pedersen Saxe, Sognepræst til 
Mørke og Hvilsager i Jylland, hvor han døde 1619, 76 Aar gi., og 
Apelone Sørensdatter Pind, begge barnefødte i Aarhus1). Hun blev 
Moder til seks Børn, fem Sønner og en Datter, og døde 22. April 1660, 
74 Aar gemmel.*

7 Børn (C 1—C 7):
*) Af første Ægteskab;

C. 1. Christen Henriksen Blichfeld, f. ...., Sognepræst til Lyngaa og 
Skjød 17/« 1623 f 9. Juni 1641 (hans Descendens se 2. Afd).

2) Af andet Ægteskab:
C. 2. Niels Henriksen Blichfeld, f. 14. April 1614, Student fra Aarhus 

1634, Hører i Aarhus, Sognepræst til Vi tten, Haldum og Hadsten 
1639, entlediget 11. Juli 1647 og rejste ud af Landet; hans videre 
Skæbne er ubekendt.

C. 3. Johannes Henriksen Blichfeld, f. 1616, Sognepræst til Raarup o.

’) Jvfr. Pers. Tidsskrift III. 2, S. 149 og 257.
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1641, f 6. Juni 1650, gift med Margrethe Andersdatter f. o. 1625 
f 17. Febr. 1652, gift 2° med Cai Jensen Jerløs, Eftermanden i 
Kaldet f 1675. (Se 2. Afd.)

C. 4. Oluf Henriksen Blichfeld, f. 9. Maj 1618 f 25. Jan. 1638.
C. 5. Just Henriksen Blichfeld, f. 1621 f 15. August 1667; ugift. — 

De ældste Familieoptegnelser i den ovenfor omtalte lille Bog er 
skrevet af ham, de angaar mest ham selv, men da de indeholder 
en Del biografiske Data, der ikke er uden Interesse, meddeles de 
her efter Manuskriptet, hvis Ortografi er bibeholdt uforandret:

Si Deus pro nobis quis contra nos,

Just Hendrichssøn

Blichfeld

Natus Tistruppii in Nomarchia åustrali

Ao 1621 Festo Epiphoras -matutina

Herenn forfremmer huo hannem
Jche forglemmer,

Mitt haab till Gud allenne,
O Jezu, wehr du Jezus min; o Jezu 
wehr du min tillid, ieg begier ey meere 

till aevig tid,
O Jezu Christe fili vivi Dei miserere mei, 
Esto propitius mihi misero peccator 
qui pro me in ligno crucis Dignatus es mor

Anno 1631 døede min si. fader Mester Hendrich Christenssøii 
Blichfeld sogne præst i Thiztrup oc Fugelsløff sogner i Jutland oc 
probst i Sønder-Herrit.

Anno 1631 denn 30 martij schiffte min moder med os epter 
vores si. fader, huorda min moderbroder Peder Saxze1) waar ofifuer- 
uerindies, epter schififtet waar holled saa drogh ieg med hannem 
till Sebbergaard i Julland till welb. Jørgen Brochenhuus [f 1634], 
drogh med hannem till Norge till hans welb. forlenning Halznøe 
kloster, gich der i scholle med hans børnn paa hallfif fembte 
aars thid, i Stafifuannger it aar oc hiemme paa hanns welb. gaard 
it hallff aar.

r) Peder Justsen Saxe født o. 1588. I Aaret 1622 var han allerede kommen til 
Norge, hvor han i 1626 var bosat paa Talgøen i Ryfylke. I 1629 var han i 
Tjeneste hos Jørgen Brockenhuus til Sebberkloster, Lensmand over Stavanger 
Len; fungerede i 1634 som Sorenskriver i Ryfylke, fastansat 1636; 1640 og 1642 
var han Foged over Halsnø Kloster og levede endnu i Aaret 1653. Fra ham i 
hans Ægteskab med Dorthe Thorsdatter nedstammer Familien Saxe i Norge 
(jvfr. Pers. Tidsskr. III. 2, S. 258 og Kielland: Stamtavle over Familien Kiel- 
land S. 61—64).
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Anno 1636 [afskedig?] ieg mig fra latinnsche scholle.
Anno 1637 paaschedag komb ieg till Norge till min moderbroder 

Peder Saxze.
Anno 1638 denn 12. juli drogh ieg fra Norge, denn 5. augustii 

komb ieg till Schienbroch i Enngelannd.
Denn 13. augustii waar ieg i Borlentornn.
Denn 3. septemb: ejusdem annj drogh ieg der fra med en schodsch 

schipper till Edennborch i Schottlannd.
Ejusdem annj S: Michells dagh komb ieg till Dundj, bleff der 

windteren offuer.
Anno 1639 denn 14. aprilis drogh ieg fra Schottlannd till Norge.
Anno 1639 denn 10. septemb: talde welb. Erich Ottsenn1) mig till 

at ieg schulle tienne hannem.
Ejusdem Annj denn 20. decemb: fich ieg for welb: mands gang 

klæder, lin klæder och alle hans welb: pennge i regennschab.
Anno 1640 fich ieg hanns welb: fetalie i regennschab.
Ejusdem annj drogh min juncher till Gulland med kongl. maytts. 

orlofs schibe Patientia oc Marchattenn at hente den schuenske dronning 
ved naffnn Mariam Felionoram2), bleff fordreffuen derfra paa lybscher 
reed oc laa der børløsz i otte dage, waar ieg emedler tid i Lybech att 
kiøbe forfrischning till henndes dronninglig maytts. gaff min juncher 
i foræring en guld kiæde paa 37 lod, begge capitannerne huer sin paa 
hundrede rixdaler, begge luttenanter huer sin guldering oc schipperenn 
en paa nj dimandter.

Præsten her Jenns Borum løsz it half hundrede rixdaler.
Køchenschriffuerenn en guldering paa halffierszindst. rixdlr oc 3 

rixdlr i pennge.
Till gemeenne mannd 400 rixdlr.
Till dj fattige af kongl. May. søefarne folch 100 rixdlr.
Fich paa min parrt till driche pennge 6 rixdlr.
Anno 1641 forærtte min moderbroder Peder Saxze Justssøn mig 

8 rixdlr oc 2 mark noch 4 oderschind oc it huit sellschind.
Betaide min moderbroder Peder Saxze for min kost i enngelland

l) Admiral Erik Ottesen Orning var født i Norge og Søn af Otte Thomsen O. og 
Anne Eriksdtr. Orne, han ejede Gaarden Vatne paa Storøen. Fra 1628, da 
han blev ansat som Skibskaptajn og til sin Død var ban knyttet til Flaaden og 
blev meget benyttet, idet han saa at sige hvert Aar sendtes ud paa Togt. 1630 
blev han udnævnt til Holmens Admiral og 1640 førte han det Skib, paa hvilket 
den svenske Enkedronning Maria Eleonora paa sin Flugt fra Sverige gik om 
Bord ved Gulland. Det var Meningen, at han skulde have overført hende til 
Preussen, men hjemsøgt af Modbør gav han efter for hende og landsatte hende 
mod Kongens Ønske i Nykøbing paa Falster. Som Jørgen Vinds Flagkaptajn 
paa »Patientia« deltog E. O. 7? 1644 i Slaget paa Kolberger Heide, hvor han 
saaredes let. Den 31. Juli udnævntes han til Generaladmiral. Han døde ’/« 1645.

’) Maria Eleonora (f. 1599 t 1655), Gustav II. Adolfs Enke. Fra 1640—43 opholdt 
hun sig i Danmark.
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oc Schottland oc ellers till fragt fremb oc tillbage 50 rixdlr., till den 
notarius som erhede(?) mig oc for min klæder at vadsche 12 rixdlr., for 
4 schiortter enn engelis kiolle 2 par strømper oc it par schoe 14 rixdlr.

Anno 1641 in julij maannidt bleff min junchers fader welb. Erich 
Ottsenn ............. for hans kongl. May.... for ......

Bekom ieg hoes welb. Erich Ottsenn fra denn 10. sept. 1639 oc 
till anno 1641 in marz enn hiordeschinds køllert med brunne buxzer 
oc .......................... enn half rizdlr till it par strømper, enn gra skiø kiolle
oc enn ulldenn schiortte.

Bekom ieg fra Kiøbennhaffnn till Bergen i Norge frem oc tillbage 
till reysepennge 4 rdl.

Reyste fra Lanngesund i Norge 1639 oc till Kiøbennhaffnn.
Bekom fra welb. Berent Orning1) sidenn den 27. may 1641 enn 

brun stoffis kledning med suere sølff gallonnere.
Denn 16. octobr. 1641 drogh ieg med min juncher Berend Orning 

till Norge, waar der denn heelle windter till denn 12. martij anno 1642.
Anno 1642 denn 13. february kom ieg igienn till min gamlle jun

cher Erich Ottsenn, fich i julij aff min juncher tuennde schiortter, kostede 
pennge 2 rixdlr.

Anno 1643 denn 28. febr, reyste ieg fra Kiøbennhaffnn till Sund
man* kom tillbage till Kiøbennhaffnn paasche dagh, fich till rejsepennge 
6 currandt daller.

Anno 1643 denn 1. Junij kom ieg till admiralens krøyer at schulle 
fare for kiøbmand, denn 11. dito seiglett vi i Jesu naffn her fra Kiøbenn
haffnn oc achter os till Bergen i Norge,

Dennd sommer foer ieg med forn. krøyer, dend norske Løffue 
genandt, paa Bergen i Norge, Drammen oc Blegind.

Anno 1643 denn 16. ochtober afseiglett vi i Jesu naffn her fra oc 
till Drammen, hvor vi bleff indfrodst om morttens natt, bleff vi dere till 
13 dage for juli,

Anno 1644 denn 14. january bleff vi udfor Kierlingøen paa .........
dogh, gud ske loff, alle folcher bleff biergit.

Reyste sidenn offuer lannd till Halznøe kloster.
Denn 10. february kom ieg till admiralen paa Waltnøe oc bragte 

tidning at krøyerttene waar bleffuen.
Denn 12. Martij drogh ieg med juncher fra Waltnøe oc neder till 

.................  sidenn kom vi paa Stormaren neder till Kiøbenhaffnn.
Denn 20. april bleff admiralen ................... till K. M. orglogs

schib Patientia.
Denn 1. julij waar vi i slagh med den suenske flaade8), 40 schibe 

steed paa huer side, hvor ieg bleff kuest paa tvende steder. Rigernes 
admirall3) bleff døedlig kuest, 2 capitiener oc 10 andre gemeenne mannd

x) Søn af Erik Ottesen O.
-) Slaget paa Kolberger Heide d. 1. Juli 1644.
’) Jørgen Wind paa »Patientia«; han døde kort efter (d. 17. Juli) af et Saar i Knæet.
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12 mannd døede, udj di andre schibe offuer alld floeden bleff døede 
oc kueste 300 mannd.«

C. 6. Apollonie Henriksdatter Blichfeld, f. 1624, f H. Juni 1648, ugift. 
C. 7. Frants Henriksen Blichfeld, f. 25. Febr. 1623, Student fra Aarhus, 

Cand. theol. ie/io 1642, Sognepræst til Vitten, Haldum og Had- 
steen Sogne 5A 1647, f 1681, gift 11. Juni 1648 med Dorothea 
Pedersdatter, f. i Skjelskør 23. Marts 1624, Datter af Peder Han
sen, Slotsskriver først paa Antvorskov, siden paa Skanderborg og 
tilsidst Skriver og Ridefoged i Sorø, og Sophie Eilersdatter Schøler, 
+ ....

Han har fortsat Broderens Optegnelser og skriver følgende:

>Anno 1667 den 15. augusti om morgenen tilig kaldte Gud 
si. Just Henrichssøn, da forpachter paa Jenzgaard udj Bierre herrit, 
min eneste da leffuendes broder. Gud giffue hannem med alle sine 
udtvalde børn en ærefuld oc glædelig opstandelse paa den yder
ste dag!

Efter hans død kom denne bog i min værre, udj huilchen 
ieg hafluer schreffuet min, min hustrues oc mine børns fødsels dage. 
Oc mine si. forældris oc sødskendis døds dage.

Duca Esto mihi.
Anno 1623 den 25. febr. som var en søndag, 7 slet formid

dag er ieg Frants Henrichssøn fød, døbt den 23. martii dereffter 
aff herr Gregers Hanssøn i Feldballe. Mine faddere waare effter 
min si. faders bog: welb. Hartvig Hanssøn til Møllerup, Christen 
Hans[søn], welb. Mogens Arentfeld, welb. jomfru Lisbet Foeg.

Anno 1631 ny aars dag om morgenen tilig døde min si. fader 
M. Henrich Christenssøn Blichfeld, som waar si. M. Christen Ottos- 
søn Blichfeld fordum sogne præst til vor frue kierke i Aarhuus, 
canich i capitelet ibm. oc probst i Ning herrit oc Efvua Niels- 
datter, si. M. Niels Jacobssøns datter i Aarhuus, deris søn; kaldet 
præst til Thistrup oc Fugelsløff sogner i sønder herrit søndagen 
efter vor herres himmelfards dag 1597. Præst der til sognerne udj 
33Vi aar oc probst i sønder herrit. Efterlod sig 7 børn, 6 sønner 
oc 1 datter naunlig: her Christen Henrichssøn sogne præst i Lyng- 
aae, Niels Henrichs., Hans Henrichs., Olluf Henrichs., Just Hen- 
richs., Frants Henrichs. oc Apollonie Henrichsdatter. Af huilche 
den første søn herr Christen Henrichssøn, sogne præst til Lyngaae 
oc Schiøds sogner, waar hallffbroder, afflet med si. Karen Hans
datter, si. mester Hans Knudssøns datter paa Samsøe, de 6 fuld- 
sødskende afflet med Anne Justdatter si. her Just Pederssøn Saxe, 
fordum sogne præst til Mørche oc Huilsager sogner udj 52 aar oc 
probst i Østerliisbierig herrit udj 42 aar, oc si. Apollonie Søffrens- 
datter Pind deris datter, huilchen effter løffte givedt hindes si. 
husbond paa hanz yderste flyttede fra Thistrup præstegaard til 
Aarhuus 1632 at holde deris sønner udj latinsche schole ibm.,
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huilche oc alle bleffue ved bogen, vndtagen si. Just Henrichssøn, som 
effter hans si. faders død kom med sin morbroder Peder Saxe till Norge, 
huor hånd paa nogle aars tid med si. Jørgen Brochenhusses børn gich i 
schole, oc da fich større lyst till haffliffuet end till bogen, huilchen hånd 
effter hanss hiemkomst fra Norge offuergaff der hånd sad paa en nær 
øffuerst udj fierde lexe i Aarhuus domschole.

Anno 1638 den 25. janv. Set Povels dag døde min si. broder 
Oluff Henrichssøn fød i Thistrup præstegaard 9. maji 1618 udj hans 
alders 20. aar, der hatd om paasken dereffter, om hånd haffde leffuet, 
schulle hafrue været dimitterit fra Aarhuus schole til academiet i 
Kiøbenhaffn.

Anno 1641 udi pindse uge døde min si. stiffbroder her Christen 
Henrichssøn i Lyngaae.

Anno 1647 den 11. julij resignerede min broder her Niels Hen
richssøn, fordum sogne præst til Witten, Haldum oc Hadsteen sogner, 
same sogner at fortsætte sine studeringer i fremmede lande, effter at hånd 
haffde været præst til dem paa det 8. aar. Reyste saa fra Aarhuus til 
Kiøbenhaffn, fra Kiøbenhaffn til Helsingør, derfra til Amsterdam i Hol
land, derfra til Leiden, derfra til Frannichen i Friisland, derfra til de 
tydske academier, oc nogen stund ophold sig paa det academie til 
Stratzburg, reiste derfra ind ad Østerrige, siden spurde vi intet fra han
nem, saa hånd derfor vist er bleffuen død, dog iche vides huor eller naar.

Anno 1614 den 14. apr. ved 5 slet efftermiddag waar hånd fød i 
Thistrup præstegaard. Waar saa 33 aar der hånd reyste udenlands.

Anno 1648 den 11. junij kallede gud min eneste syster Apollonie 
Henrichsdatter udi Hoyelse præstegaard i Sieland udj hindes alders 23. 
aar, ligger begraffued i kirchen ibm.

Anno 1650, imellem den 6. oc 7. Junij om natten kallede gud min 
kiere broder her Hans Henrichs. sogne præst til Raarup sogn i Bierre 
herrit udj hanss alders 34. aar effter hånd haffde været præst der til 
steden i 7 aar oc nogle uger.

Anno 1652 imellem den 17. oc 18. febr. om natten kallede gud 
min si. broder her Hans Henrichssøns effterlatte Margrete Andersdatter, 
som effter hanss død kom i ægteskab med her Kej Jenssøn i Raarup, 
døde i barnenød med hindes femte barn, udj hindes alders 27. aar.

Anno 1655 udj novemb. maaned døde min si. gode moder Bir- 
githe Knudsdatter1) i Horssens.

Anno 1660 paaske dag, som da indfaldt den 22. apr. ved 3 slet 
efftermiddag kallede gud min hierte allerkiereste egen moder Anne Just- 
datter Saxe si. M. Henrichssøns effterleffueske udj hindes 74. aar, oc 
bleff begraffuet i den murede graff paa kierchegulffuet i Haldum kierche. 
Gud giffue hinde med alle sine vdvalde en ærefuld oc glædelig opstan
delse paa sin herligheds aabenbarelses dag.

*) Birgitte Knudsdatter var hans Hustrus Stedmoder, Slotsskriver Peder Hansens 
anden Hustru.
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Anno 1663 Vor Herres himmelfærds dag, som da indfaldt den 28. 
maji, døde den fornemme mand Peder Hanssøn, skriffuer oc ridefoged 
paa Soer, min hustrues fader.

Herefter følger en Gentagelse af Optegnelserne, dat. 1623 d. 25. Febr., se ovenfor.
Anno 1632 flyttede min moder til Aarhuus efter løfte giordt min 

si. fader paa hanss yderste, at holde alle deris sønner til latinsche 
schole, oc ved paaskethider i same Aar satte mig udj Aarhuus dom- 
schole, oc bleff ieg aff scholemester den thid: M. Niels Vadumb, som 
siden bleff præst i Aalborg, waar conrector, ieg der deponerede oc bleff 
indschreffuen udj studenternis tal.

Anno 1641 i augustj maanit fich ieg frj kost i closterit oc bleff lidet 
dereffter vdvalt til Decanum ved den 1. extraordinair schiffue, hvilken 
bestilling ieg forvaltede indtil om paasken effterfølgende aar 1642. 
Promoverede saa in Baccalaureum vnder Decano den thid: M. Erico 
Olai Tormio, Math. P. P., bleff dereffter introducerit til den 9. schiffue 
i closterit. Den 19. octob. udj same aar subjicerede ieg mig examini 
theologio oc bekom min attestatz. Reyste saa mod jul hiem til Aarhus. 
Reyste andet aaret deroffuer igien at prædiche for min dimiss. Opholdt 
mig ved den 10. schiffue, den øffuerste den thid, indtil ieg waar paa 3 
nær øffuerst i closterit. Disputerede publice in Regentiis Dnica 2da 
Adventus Præsente Decano M. Thoma Bangio Lingvo Hebr., Profess. 
Min Privatus Præceptor paa Academiet waar M. Johan Christoph. Gr. 
ling. Professor, som waar Decanus, der ieg deponerede. Doctor Claudius 
Plumius Rector.

Anno 1647 den 12. Søndag efter Trinit., som indfaldt den 5. sep- 
temb., bleff ieg kaldet til disse sogner, ordinerit aff biskopen Doctor Ja
cob Matthissøn den 12. Novemb. udj. same aar.

Anno 1648 den 15. martij bleff ærlig, dydig oc gudfrøchtig pige 
Dorothe Pedersdatter mig samtycht til echteschab aff hindes fader, den 
fornemme mand Peder Hanssøn, slotsschriffuer paa Schanderborig, oc 
[stiff] moder Birgithe Knudsdatter i Horssens. Fredagen den 24. martij 
dereffter stoed vor troloffuelse i Schanderborig. Den 2. søndag effter 
Trinit., som indfaldt den ll.junij, stoed vort brølup udj Schanderborig 
oc bleffue sammenviede aff slots prædichanten M. Jesper Hanssøn. Min 
hustru Dorothe Pedersdatter er barnefød i Schielskør udj Sæland aff 
ærlige, achtbare oc fornemme forældre, aar 1624 den 23. martij, hindis 
fader, den fornemme mand Peder Hanssøn, forhen slotsschriffuer paa 
Antvorschov, hindis moder, den ærlige, dydige oc gudfrøchtige matrone 
Sophie Eilersdatter Schøler, barnefød til Preeds i Holsteen.

Anno 1649 den 23. aprilij, som waar en mandag, ved 2 slet effter- 
middag velsignede Gud vort echteschab med en vng søn, som thorsdagen 
dereffter for fare skyld bleff hiemdøbt oc kaldet Henrich effter min si. 
fader M. Henrich i Thistrup. Thredie pindtzedag loed vi hanss hiemdaab 
confirmere i Witten kierche. Hanss faddere waar: her Niels Povelsøn i 
Scholdeleff, hanss morfader Peder Hanssøn, Jens Clemmenssøn i Aarhuus,
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Palle Pederssøn i Fuolbye, Rasmus Balle i Sandbye oc Michel Michelsen 
i Haldum, moder Birgithe Knudsdatter bar ham til kierche oc Margrete 
Thomasdatter i Lyngaae fuldtes med hinde, som oc waar fadder.

Anno 1650 den 18. søndag effter Trinit., som indfaldt den 13. octob. 
ved 7 slet formiddag velsignede Gud vort echteschab med en vng søn 
som fredagen dereffter bleff hiemdøbt aff her Søffren Matssøn i Lyngaae 
oc kaldet Hans efter min si. broder her Hans i Raarup. Hanss hiem- 
daab bleff dereffter den 20. søndag effter Trinit. confirmerit i Witten 
kierche.

Anno 1651 den 27. novemb., som waar en thorsdag, ved 10 slet 
om natten, forløste Gud min kiere hustrue med en vng søn, huilchen 
vi ved daaben offrede Gud igien den 2. Advent søndag oc loed kalde 
Peder effter hanss morfader Peder Hanssøn, forrige slotsschriffuer paa 
Schanderborig.

Anno 1654 den 31. maji, som waar en onsdag, forløste Gud min 
kiere hustrue med en vng datter ved 12 slet oc noget deroffuer ved it 
quarteer om dagen. Løffuerdagen dereffter loed vi hinde hiemdøbe aff 
her Søffren Matssøn i Lyngaae oc kalde Sophie effter hindes mormoder 
si. Sophie Eilerszdatter. Maria besøgelsesdag, som indfaldt den 6. søndag 
effter Trinit, loed vi hindis hiemdaab confirmere i Witten kierche. 
Hindes faddere: M. Niels Krog i Aarhuus, her Niels Povelsen i Schiolde- 
leff, her Peder Lauridtssøn i Øster Alling, her Christen Peders i Værum, 
her Kej Jenssøn i Raarup, hindis morfader Peder Hanssøn i Horssens, 
Jens Christens. i Aarhuus. Moder Birgithe Knudsdatter bar hinde til 
kierche, oc her Kejes kone i Raarup fuldtes med hinde.

Anno 1655 imellem den 17. oc 18. novemb., som waar mellem 
en løffuerdag oc søndag, om natten ved 2 slet effter midnat, velsignede 
Gud atter vort echteschab med en vng søn, huilchen vi onsdagen i den 
anden uge dereffter, som waar den 28. novemb., offrede Gud igien ved 
den hellige daab oc loed hannem kalde Olluff effter min si. broder Olluff 
Henrichssøn.

Anno 1656 imellem den 10. oc 11. aprilij om natten kallede 
Gud hannem igien ved et sørgeligt dog saligt endeligt oc loed vi han
nem begraffue den 14. aprilij nesteffter udj Haldum kierche imellem 
Rassmus Balles stoel oc altergulffuet oc siden nedsette i den murede 
graff midt paa kierchegulffuet, effter hånd haffede leffuet her i verden 21 
vger oc 5 dage, Gud giffue hannem med alle Guds børn en glædelig 
oc ærefuld opstandelse paa den yderste dag.

Anno 1657 den 1. octob., som waar en thorsdag, en stund før 
dag, velsignede atter Gud vort echteschab med en vng datter, huilchen 
vi igien offrede Gud ved den hl. daab søndagen dernest effter, som 
waar den 19. post. Trinit., medens suensken haffde landet inde, oc loed 
hinde kalde Anne efter min si. moder Anne Justdatter. Gud lade hindis 
fremgang udj liffuet iche bliffue saa bedrøffuelig som hindis indgangs
tid waar.
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Anno 1659 den 18. aprilij, som waar en mandag, strax effter 
midnat forløste Gud min kiere hustrue med it pigebarn, som er det 
sivende barn Gud vort echteschab haffuer med velsignet, oc lode vi 
hinde for fare skyld inddøbe af her Søffren Matssøn i Lyngaae oc kalde 
Birgithe effter min si. gode-moder [hustrues stifmoder] Birgithe Knuds- 
datter i Horssens, den 23. aprilij. Och waar vor vilchor, da vi waar 
under det polsche aag, saa bedrøffuelig, at vi iche kunde faa leylighed 
oc rolighed til at lade hindis hiemdaab confirmere førend den 5. octob. 
som waar en onsdag udj same aar. Min hustrue bleff jaget aff sin 
barselseng, vi bleffue fra huss oc hjem forjagede oc fraplyndret huis 
de i huse oc gaard kunde finde. Gud lade hindis fremgang i liffuet 
bliffue lychsaligere end hindis indgangstid waar.

Anno 1661 den 14. febr. om aftenen mellem 9 oc 10 forløste Gud 
min kiere hustrue med det ottende barn, huilchet vi anden dagen der 
effter for fare skyld lod hiemdøbe oc kalde Knud Henrich effter velb. 
fru Sophia Lindenovs tuende mend, nemlig velb. si. Knud Gyldenstiern 
oc her Henrich Rantzov. Thredie paaschedag loed vi hannem frem
komme for Herren i Witten menighed. Herr Søffren Matssøn i Lyngaae 
waar hanss døbe fader. Velb. fru Dorothe Abildgaard paa Kolderup 
waar hanss fadderske. Velb. jomfru Anna Margrete Ulffeld bar hannem 
til kierche. Velb. fru Sophia Lindenov fremschichede ved min broder 
Just Henrichssøn sin faddergaffue, som oc selff waar fadder, oc her 
(Eskil.?) udj Søbye, oc mange fornehme gotfolch waar til hanss barsel.«

Præsten Frants Henriksen Blichfelds 8 Børn (D 1—D 8):
D 1. Henrik Frantsen Blichfeld, f. 23. April 1649, Sognepræst til Vellev 

1675 f 20. Januar 1700, gift med Kirstine Christensdatter Brasch, 
Enke efter Provst Niels Jensen Karmark, Sognepræst til Vellev 
t 1675. (Se 2. Afd.)

D 2. Hans Frantsen Blichfeld, f. 13. Okt. 1650, Sognepræst til Søften 
og Foldby 1683 f 23. Decbr. 1704, gift med Sidsel Clemens- 
datter Aarhuus, f 23. Juni 1721. (Se 2. Afd.)

D 3. Sophie Frantsdatter Blichfeld, f. 31. Maj 1654, levede 1682; ugift. 
D 4. Oluf Frantsen Blichfeld, f. 17. Okt. 1655 f 10. April 1656.
D 5. Anne Frantsdatter Blichfeld, f. 1. Okt. 1657, levede 1686; ugift. 
D 6. Birgitte Frantsdatter Blichfeld, f. 18. April 1659 f i Sal Præste- 

gaard 2. April 1734; ugift.
D 7. Knud Henrik Frantsen Blichfeld. f. 14. Febr. 1661, By- og Her

redsfoged i Grenaa i 36 Aar f 27. Okt. 1729, gift med Anne 
Amdisdatter Langaae, f. 1664, f i Grenaa i Aug. 1732. (Se 
2. Afd.)

D 8. Peder Frantsen Blichfeld, f. 27. Novbr. 1651, Student fra Randers 
1673, Sognepræst til Ødum og Hadbjerg 1677 f 26. Nov. 1714, 
gift med Magdalene Albertsdatter, f. .... (D. af Provst, Magister
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Albert Jørgensen Altewelt, Sognepræst til Ringsted St. Bents 
Kirke, f 1657), f 1718.
Han fortsætter Faderens Optegnelser og skriver:
»Anno 1680 den 24. Febr. om Natten Klochen 4re, som var 

Fastelavns Mandag, forløste Gud min kiere Hustrue med en ung Datter, 
som blef for Fare Skyld hiemdøbt oc kaldet Dorothe efter min si. Moder 
Dorothe Pedersdatter. Min ævig sal. Fader Her Frans Blichfeld christnede 
hende; hendes Hiemdaab blef confirmeret den 16. Juni dereffter. Hans 
høygræflig Naade Her Græfue Nicolai Fris holt hende for Daaben. 
Faddere: Her Knud udj Voldum, Her Peder i Galthen, min Broder Her 
Henrich i Velløf, Maria Blichfeld oc Margaretha Fris.

Anno 1681 den 12. Augusti om Dagen Klochen 11, som var en 
Onsdag, forløste Gud min Hustrue oc gaf os en ung Datter, som blef 
anden Dagen for Fare Skyld hiemdøbt af Her Søfren i Witten oc kaldet 
Giertrud Kierstine. Den 4. September blef hendes Hiemdaab confirmeret. 
Min Broders Hustrue Kierstine Braskis i Velløf holt hende for Daaben. 
Faddere: Her Knud i Voldum, Her Anders i Haldum oc Her Peder 
i Galthen, min Broder Hans Blichfeldt*) oc min Søster Sophia.

Anno 1682 den 24. November om Morgenen Klochen 9, som var 
en Mandag, velsignede Gud vort Ægteskab med en Søn. som Onsdagen 
derefter blef hiemdøbt af Her Søfren i Witten oc kaldet Frands efter 
min si. Fader Her Frans Blichfeld. Sophia Fransdatter, min Søster, holt 
ham for Daaben den 14. Decembr. næst eftter, da hans Hiemdaab blef 
confirmeret. Faddere: Her Clemen i Zeuten, Her Tomas i Horsløf, 
Mons. Vegersløv i Aars, Amptskrifires Søfren Søfrensens Hustru af Ran
ders oc Mons. Byfogeds Kieriste ibid.

Anno 1685 Pindtse Aften blef min Hustrue forløst med en liden 
Datter, som ved Hiemdaab af Her Peder i Galthen blef kaldet Sophia 
efter min Hustrues si. Søster, som den 25. Juni blef Herren oc hans 
Menighed frembaaren af min Moder. Faddere: Mine Brødre Hr. Henrich 
og Hr. Hans i Zeuten, Anders Laurssøn i Aars og Maria Fogh.

Anno 1686 den 16. Junii kaldede Gud hende ved et meget saligt 
Endeligt om Aftenen udj min oc min Hustrues Fravær, udj min Søster 
Annes og Naboers Nærværelse, efterat hun hafde lefvet her i denne 
Verden 1 Aar oc 14 Dage. Gud gifue hende med alle troe Christne en 
glædelig Opstandelse, oc blef hun udj mange Folchs Nærværelse be- 
grafuet her i Ødum Kierche den 25. Junii nestefiter.

Anno 1689 den 4. September, som var en Onsdag Aften, forløste 
Gud min Hustrue med en ung Datter, som ved Hiemdaaben anden 
Dagen af Hr. Søfren i Witten blef kaldet Sophia, den 30. Septembr. 
nestefiter blef hun Herren oc hans Menighed frembaaren af min Moder. 
Faddere: Hr. Laurids i Voldum, Hr. Zacharias i Verumb oc Mathis 
Nielsøn i Aars.

Anno 1690 kaldede Gud hende den 17. Septembr. Klochen 9 om

*) Første Gang skrives Navnet her: Blichieldt.
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formiddagen, som var en Tirsdag, efterat hun havde lefvet her i Verden 
1 Aar og 12 Dage. Gud gifue hende med alle Christne en ærefuld Op
standelse. Hun blef begrafuen her i Ødum Kirche 8te Dage derefter udj 
[fornemme?] folchis nærværelse.

Anno 1691 den 26. Augustii forløste Gud min k. Hustrue med en 
ung Datter om Onsdag Aften Klochen 12. Om anden Dagen blef hun 
af Hr. Søfren i Witten christnet oc kaldet Maria Anna Kierstine efter 
si. frøken ved Frisenborg. Hendis højgræflig Naade paa Frisenborg bar 
hende til Kierche d. 24. Septembr. nesteffter. Faddere: Hans højgræflig 
Exellents Græfue Nicolai Fris paa Frisenborg, Hr. Hans i Fruering, 
Hr. Mads i Lyngaae oc Jomfrue Daae.

Anno 1692 den 14. Decembr. om Aftenen Klochen 8te, som var 
en Fredag, forløste Gud min k. Hustrue med en ung Søn, som Man
dagen dereffter blev hiemdøbt af Hr. Peder i Galthen oc kaldet Albert 
effter min ævig si. gode-fader M. Albert Sørensen i Ringsted. Else 
Pofuels Datter bar ham til Kierche den 20. Janv. 1693. Faddere: Hr. 
Henrich i Welløf, Hr. Kristen i Laurberg, Mons. Niels Pedersen i Gal
then, Maria Fogh, Dorothe Hr. Zachariæ i Verumb.

Præsten Peder Frantsen Blichfelds 7 Børn (E 1—E 7):
E 1. Dorothea Pedersdatter Blichfeld, f. 25. Febr. 1680, f 25. Febr. 

1730, gift 22. Juni 1707 med Johan Chyndesen Schmidt*), f. i 
Mariager 21. Okt. 1679 (S. af Chynde Pedersen S. og Margrethe 
Johansdatter Schwartz); blev Student fra Aarhus 1697, cand. theol. 
1702, Rektor i Grenaa 1707, i Aarhus 1733, f 21. Aug. 1752.

E 2. Giertiud Kirstine Pedersdatter Blichfeld f. 12. Aug. 1681, f .... 
gift med Hans Pedersen Moss, Skipper, der 1717 boede paa Strømsøe 
i Norge.

E 3. Sophie Pedersdatter Blichfeld, dbt. 25. Juni 1685, f 16. Juni 1686. 
E 4. Sophie Pedersdatter Blichfeld, f. 4. Sept. 1689, f 17. Sept. 1690. 
E 5. Maria Anna Kirstine Pedersdatter Blichfeld, f. 26. Aug. 1691, f 

...., gift med Morten Pheipher.
E 6. Albert Pedersen Blichfeld, f. 14 Decbr. 1692, f i England 1713; 

ugift.
E 7. Frants Pedersen Blichfeldt, f. 24. Novbr. 1682, Student fra Aarhus 

1700, var først Lektiehører i Grenaa, derefter Sognedegn for Ham- 
meiev og Enslev, hvor han døde 1756 og blev begravet den 19. 
Marts. Hans første Hustru Ingeborg Henriksdatter Grønberg var 
født i Aarhus 1682 og døde 1743, begr. d. 18. Decbr. I dette 
Ægteskab blev han Fader til nedennævnte fire Børn. Den 2. Januar 
1744 blev han i Karlby Kirke viet til Magdalene Sophie Knopf. 
Det sidste Ægteskab var barnløst.

4 Børn. (F 1—F 4).:
F 1. Peder Frantsen Blichfeldt, f. i Grenaa 1720. Han var Sømand

*) Se Aarhus Stifts historiske Aarbøger IV, 1911, S. 50 fif.
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og sejlede i Aaret 1741 til Kina med kgl. octr. danske 
asiatiske Kompagnis Skib »Slesvigc. Den sidste Meddelelse 
fra Skibet var dateret 6. Jan. 1743, dg Kompagniet udstedte 
samme Aar den Erklæring, at Skibet maatte være forulykket.*) 

F 2. Inger Magdalene Frantsdatter Blichfeldt, f. i Grenaa 1726, f ss.
.... gift 2. Marts 1753 i Grenaa Kirke med Terkil Eriksen, 
f. ss. 18 Marts 1722, Snedker i Grenaa, f ....

F 3. Hans Frantsen Blichfeldt, f. i Hammelev Degnebolig 20. Septbr. 
1727. Han blev seksten Aar gammel indrulleret til Tjeneste 
ved Søetaten og var 1756 endnu i kongelig Tjeneste, da han 
sammen med sine Søskende gav Afkald paa Arv efter deres 
Fader. Han døde i Udlandet.

F 4. Henrik Frantsen Blichfeldt, f. ss. 10. Nov. 1723, Skovrider ved 
Grevskabet Frijsenborg, f i Hadsten Mølle 17. Decbr. 1796, 
gift i Hadsten Mølle .... 1761 med Christine Elisabeth Sophie 
Lassen, f. ss. o. 1725 (D. af Møller Mathias L., f 1774, og 
Maren Rasmusdatter, f 1781) f 28. Decbr. 1784.

Han fortsætter Familieoptegnelserne og skriver:

TIL ÆRE FOR DE AFDØDE OG EFTERRETNING FOR DE EFTER
LEVENDE SKRIVES DETTE AF MIG:

Ao 1723 Sant Mortens aften er jeg Hendrich Fransøn Blichfeldt 
Barn-føed udj Hammelev Degne Bolig i Calløe amt Nørre-herret af ær
lige og kristelige ægte forældre, som begge forlængst udj herren ere hen
sovede. Min fader si: Frantz Pedersen Blichfeldt er Barn-føed udj Ødum 
Præstegd. Ao 1682 og min moder si: Ingeborg Hendrichs Datter Grøn- 
berg er føed i Aarhuus ungefæhr i same aar. Disse mine kiære forældre 
har avlet sammen udj ægteskab 3de Sønner, flg: Peder Fransøn, Hendrich 
Fransøn og Hans Fransøn |: hvilke mine 2de Brødre alt ere døde uden
lands. Gud give dem og alle troe Christne en glædelig opstandelse paa 
dend yderste Dommedag:] og een datter Inger Mallene Fransdatter 
[senere Tiføjelse: død og begravet i Grenaae], som ennu lever og boer 
i Grenaae, er gift med Tærkel Eriksøn ib. og har een Søn navnl: Erik, 
som lever. Mine kiære si. forældre lod mig tillige med mine Sødskende 
oplære i vores Christendom og andre christelige Dyder, efter deres 
Ævne, saaledes at jeg „Gud være lovet” haver hidindtil giennemgaaed 
denne møy-sommelige Verden uden Skam og Nød.

Ao 1749re kom jeg ved recomendation af hans Excellence si. 
Stiftamtmand Peder Rosenørn i Tieneste hos hans høy-grevelig Excel
lence si. Greve Christian Frijs paa Frijsenborg, hvis høye efterkommere 
Greve og Grevinde Wedel Frijs deris Tieniste jeg ennu som Skovrider 
paa Grevskabet og underligende Allodialgods >Gud ske lov« har den 
Naade at betiene.

‘) Nørre Herreds geist. Skifteprotokol Fol. 160 ff.
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Ao 1761 efter dend almægtige og høyeste Guds Raad og Direo 
tion kom jeg i Ægteskab med min elskelige kiære Hustrue Christine 
Elisabeth Sophie Lassen [døde 1784 d. 28. December og liger begravet 
i Wolbye Kierkegaard, til stor Sorg og Bedrøvelse for mig og umyndige 
Smaae], si. Mathias Lassens datter i Hadsteen Mølle, og udj dette vores 
af Gud velsignede Ægteskab har avlet: Christian Hendrichsen Blichfeldt 
føed her udj fuglsang d. 13de Sept. 1762, Erhard Hendrichsen Blichfeldt 
føed fastelavns mandag [10 Februar] 1766, Ingeborg Marie Blichfeldt føed 
1768 d. 22 April [døde den 2. Maii 1831 i Ormslev Præstegd. i 63de 
Aar], Christine Elisabet Sophie Blichfeldt, føed d. 28. Sept. 1770 [givt 
i Aaret 1813 med Th. Bøggild, hendes mangeaarig Forlovede, Sogne
præst til Eilitshøj og Svenstrup Menigheder i Wiborg Stift. Hun døde 
i Somren 1818 i Eilitshøj; uden Børn], Maren Hendrichsdaatter Blich
feldt, føed 1774 d. 15. Martij [er meget ulykkelig givt med en Hansen 
— en Dansk-Holstener. De har 3 Børn sammen, 1 Søn og 2 Døttre], 
hvilke alle ere døbte i Wolbye Kierke af velærværdige si. Jens Lassen 
Høeg i Hammel.

Ao 1775 dend 14de Decembr. om formiddagen een time over 
Midnatt er vores liden Søn Mathias Lassen føed her i Fuglsang, kaldt 
efter min Kones si. fader, som døde i Hadsteen Mølle 1774. Barnet er 
døbt i Frijsenborg Capel af velærværdige Hr. Tønder, dendgang Capel- 
Præst. Døde her i Fuglsang d. 2. April 1779 og liger begravet i Wol
bye Kierkegaard.

Ao 1777 Skiærtorsdag Morgen d. 27. Martii er voris liden Søn 
Frans føed her i Fuglsang og kaldt efter min si. Fader. Døbt i Wolbye 
Kierke af Hr. Høeg i Hammel. Gud bevar ham fra ald ondt og giør, at 
han maa opvoxe i alt got [døde i Hadsteen Mølle 1794 og liger begra
vet i Hadsteen Kierkegd.]

Ao 1782 d. 23. Januarij er vores anden Matz Lassen føed her i 
Fuglsang [er Snedker, boer i Aarhuus paa Broberg, er vel givt. Har 
3 Børn: 1 S. og 2 Døttre].

Ao 1783 den 1. Aug. har Gud velsignet min elskelige Kone med 
det 9de Barn, som i Daaben blev givet det Navn Sophie Hedevig [er 
givt med Præsten Herr Christopher Schmidt i Wærum. Blev viet 1818, 
10de Mai, har ingen Børn].

Ao 1784 d. 29. Septbr. S. Michels Dag er ennu min allerkiæreste 
Kone forløst med en liden Søn, som i Daaben blev kaldet Christian 
Friderick. Gud signe og begave dem alle med sin hellig aand, at de 
maae fremture i det gode. Døde 1786 d......... og liger begravet i
Wolbye Kierkegaard.

Ao 1784 den 28. Decemb. har dend almægtige Gud, til min og 
mine u-myndige Børns store Hierte Sorg og bedrøvelse efter en lang 
udstanden Svaghed bortkaldet fra dette timelige og bedrøvelige Liv til 
sin ævige glæde min aller kiæriste Kone, da vi udj mere end 24 aar har 
levet i Ægteskab, som var velsignet og glædelig og derfor des bedrøve-
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ligere for os efterlevende. Gud dend almægtige hånd give hende en 
glædelig Opstandelse paa sin æres og aabenbarclsis dag, da vi med 
Guds hielp skal samles igien, hvor ingen Sorg mere skal røre os.

Ao 1790 Maydag qviterede ieg min tieniste og flyttede til Had- 
steen Mølle, formedelst min alderdom og svaghed.«

Skovrider Henrik Frandtsen Blichfeldts 10 Børn (G 1 -G 10):

G 1. Christian Henriksen Blichfeldt, f. i Fuglsang 13. Sept. 1762, Skov
rider ved Grevskabet Frijsenborg efter Faderen, f 26. Juni 1815, 

i Hammel Kirke 13. Aug. 1790 Mette Marie Rigelscn, f. i Aalborg 
1765 (D. af Købmand Rasmus Rigelsen og Anne Kirstine Schal- 
strup), f . . . .

3 Børn (H 1—H 3.):
H 1. Henrik Blichfeldt, f. i Fuglsang 24. Juli 1791, dbt. i Hammel 

Kirke 27A» blev Skovrider ved Grevskabet Frijsenborg efter Fade
ren, senere ved GI. Estrup og boede i Gjesing Sogn, f 30. Sept. 
1858, 1° Ane Stilling + .... (4 Børn), 2° 1837 Charlotte
Elisabeth Bang, f. i Fausing Skole 1. Febr. 1812 (D. af Lærer 
Amdi Christian B.,*) f. i Vivild Degnebolig 27/o 1776, f 13/? 1839, 
og Christine Thura, f. Berg,**) dbt. i Randers 7/b 1779, f 28/i 
1831), f 31. Jan. 1882 (4 Børn).

8 Børn (I 1—I 8.):
.1 1. Søren Christian Blichfeldt, f. i Skanderborg 23. Marts 1819, 

Landmand i Auning f 13. Aug. 1900 1840 Frederikke
Marie Bang, f. i Fausing Skole 2. April 1815 (Søster til oven
nævnte Charlotte Elisabeth Bang), f 4. Febr. 1884.

6 Børn (K 1—K 6.):
K 1. Amdi Christian Blichfeldt, f. i Gjesing 15. Decbr. 1840, 

Købmand i Aalborg, 7. Maj 1873 Louise Charlotte Blichfeldt, 
f. i Randers 13. Jan. 1854, f 8. Juli 1904. (Se nedenfor: 
H 3, I 1, K 2 )

10 Børn (L 1—L 10.):
L 1. Astrid Blichfeldt, f. i Aalborg 21. Febr. 1875, 27. Aug.

1899 Hjalmar Kjær, f. i Aarhus 9. Decbr. 1872 (S. af 
Sæbefabrikant Hans Christian Bredsgaard K., f. i Viborg 
23/2 1836, f i Aarhus 23/2 1 908, og Abel Chatrine Ras
mussen, f. i Ballen (Tranebjerg S). 19/s 1845), Løjtnant, 
Architekt i Odense.

2 Børn (M 1— M 2.):
M 1. Krista Kjær, f. i Odense 8 Maj 1900.
M 2. Alice Foinen Kjær, f. ss. 13 Sept. 1902.

L 2. Marie Frederikke Blichfeldt, f. i Aalborg 14. Juni 1879

*) Jvfr. Giessing, Jubel Lærere III, S. 134.
**) Datter af Sognepræst for Vivild og Veilby Niels Berg og Elisabeth Charlotte 

Riisbrigh, Flemmer: Efterr. om Randers Skole, 2. H., S. 36, 44.
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25. Febr. 1909 William Ernest Wellejus, f. 1849, Toldkon
trolør i Aalborg; uden Børn.

L 3. Anna Elisabeth Blichfeldt, f. i Aalborg 9. Novbr. 1882; ugift.
L 4. Christa Henriette Blichfeldt, f. ss. 6. Novbr. 1884, 8. Maj 1908

Jens Peter Christian Jensen, f. i Aarhus 13. Scpt. 1878 (S. af Ejer 
af Aalborg Varmbadeanstalt Hans J., f. i Tuistrup [Græsted S.] 
23/3 1835, og Ingeborg Kirstine Christensen Vang, f. i Bindslev S. 
s/io 1847), exam. Massør og Forretningsfører for Aalborg Varm
badeanstalt.

1 Barn (M 1):
M 1. Poul Vang Jensen, f. i Aalborg 4. Juni 1910.

L 5. Aage Christoffer Blichfeldt, f. i Aalborg 21. Oktober 1886, 
Købmand i Viborg; ugift.

L 6. Poul Einar Blichfeld, f. ss. 4. Novbr. 1887, udv. til Amerika; 
ugift.

L 7. Esther Alfrud Blichfeldt, f. ss. 27. Marts 1888.
L 8. Clara Ragnhild Blichfeldt, f. ss. 7. Marts 1892.
L 9. Elna Elisa Blichfeldt, f. ss. 17. Oktbr. 1893.
L 10. Dagny Emilie Blichfeldt, f. ss. 19. Oktbr. 1896.

K 2. Mathilde Christine Blichfeldt, f. i Gjesing 14. Febr. 1847, 14.
Febr. 1873 Anders Bomlund Jensen, f. i Auning 26. Novbr. 1845, 
(S. af Gaardfæster Jens Andersen, f. i Grund (Fausing S.) 14/u 1803, 
j- 7« 1885, og Frederikke Kristiane Rasmusdattcr. f. i Auning 15/.2 
1806, f '/a 1886), Jordbruger og Haand værker i Lundkær (Au
ning S.).

9 Børn (L 1—L 9):
L 1. Frederikke Jensen, f. i Auning 9. Marts 1873; ugift.
L 2. Sophus Jensen, f. ss. 15. Maj 1875, Skrædermester i Ølsted 

(Ølsted S.), i Løsning 6. Maj 1905 Eleonora Frederikke Peter
sen, f. i Burgaarde (Grædstrup S.) 6. Marts 1879 (D. af Michael 
Christian P. og Henrikke Christine Jensine Søby).

3 Børn (M 1—M 3):
M 1. Amdi Damgaard Jensen, f. i Lundum S. 21. Marts 1908.
M 2. Ellen Damgaard Jensen, f. i Ølsted S. 21. Juni 1909.
M 3. Bo Damgaard Jensen, f. ss. 30. Novbr. 1910.

L 3. Jenny Jensen, f. i Auning 23. April 1877 (Tv.); ugift.
L 4. Agnes Jensen, f. ss. 23. April 1877 (Tv.), 12. Maj 1901

Kristian Mikkelsen Kjeldsen Kjær, f. 20. Septbr. 1880 (S. af Mik
kel Mikkelsen Kjær og Karen Villadsen), Husejer i Nissum. (5 
S. 2 Dtr.).

L 5. Henrik Jensen, f. i Auning 23. Septbr. 1878, Elektriker; ugift.
L 6. Gunnar Jensen, f. ss. 21. Maj 1880, Elektriker; ugift.
L 7. Aage Jensen, f. ss. 16. Maj 1882, Driftsbestyrer i Kjellerup; ugift. 
L 8. Ida Jensen, f. ss. 24. November 1884, f 8 Maaneder gi.
L 9. Eleonore Kirstine Jensen, f. ss. 18. Aug. 1887.
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K 3. Søren Stilling Blichfeldt, f. i Gjesing 22. April 1849, dimitteret 
fra Jelling Seminarium 1874, Skolelærer i Ishøj x/2 1877, pensio
neret, 20. April 1877 Sofie Frederikke Blichfeldt, f. i Gjesing 
24. Aug. 1852 (Se nedenfor: H 1 I 8).

3 Børn (L 1—L 3):
L 1. Elisabeth Blichfeldt, f. 31. Marts 1878, f ...., ^ ....

Jespersen, Mejerist.
L 2. Christian Bang Blichfeldt, f. 13. November 1879, Tømrer

mester i Kjøbenhavn.
L 3. Thorvald Berg Blichfeldt, f. 3. April 1886, Seminarist.

K 4. Henrik Anton Blichfeldt, f. i Gjesing 9. April 1852, f 24 Aar gi. 
K 5. Niels Erhardt Blichfeldt, f. ss. 8 Aug. 1854, Agent i Kjøbenhavn. 
K 6. Christine Johanne Blichfeldt, f. ss. 22. Aug. 1856, 1882 Peter

Carl Jensen Kvist, f. i Auning 30. Okt. 1865, Husmand i Auning.
11 Børn (L 1—L 11):

L 1. Søren Christian Kvist, f. 7. Decbr. 1883, Mejeribestyrer.
L 2. Petrea Sophie Frederikke Kvist, f. 14. Marts 1889.
L 3. Marie Frederikke Kvist, f. 3. Aug. 1890.
L 4. Jenny Henriette Kvist, f. 10. Novbr. 1891.
L 5. Christian Carlsen Kvist, f. 3. Jan. 1893.
L 6. Henrik Anton Kvist, f. 8. Febr. 1894.
L 7. Anna Birgitte Kvist, f. 29. Juli 1895.
L 8. Jens Blichfeldt Kvist, f. 6. Okt. 1896.
L 9. Einar Bang Kvist, f. 1. Novbr. 1897.
L 10. Carl Johannes Kvist, f. 15. Decbr. 1898.
L 11. Peter Jensen Kvist, f. 8. Aug. 1900.

I 2. Erhardt August Blichfeldt, f. i Hammel 2. Okt. 1823, deltog i Krigen 
1848—50, Oversergent i Grænsegendarmeriet i Holsten og efter Fred
slutningen 1865 i Skallebæk ved Ribe, Kammerassessor, Dbmd., f 9. 
Aug. 1903, 1°.... Cathrine Elisabeth Ahrens, f. i Helbrucke....
1832, f . .. . 1867; 2° .... Marie Andersen, f. 1842.

5 Børn (K 1—K 5):
K 1. Henrich Stilling B., f. i Blankenese 15. Decbr. 1858, Købmand 

i Fjerritslev 1882—87, i Ørsted 87—89, Rejsende for H. Steen- 
sens Margarinefabrik i Vejle 89—04, Købmand i Esbjerg 04, 25.
Oktbr. 1882 Christiane Marie Lyngbye, f. i Grenaa 15. Febr. 1858 
(D. af daværende Skræder, senere [fra 1897] kgl. Vejer og Maa- 
ler Andreas Jørgen L. i Grenaa (f. ss. 17/3 1827, t 9/n 1908) og 
Mettine Bolette Hornsleth).

3 Børn (L 1—L 3):
L 1. Andrea Elisabeth Blichfeldt, f. i Fjerritslev 26. Nov. 1883, 

Telegrafist i Esbjerg.
L 2. Erhardt Marius Blichfeldt, f. ss. 2. Sept. 1885, Handelsfuld 

mægtig i Esbjerg.
L 3. Erna Blichfeldt, f. i Vejle 29. Okt. 1891, Student.
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K 2. Vilhelm August Blichfeldt, f. i Blankenese 2. Jan. 1860, f 2. Maj 
1864.

K 3. Erhardt Georg Nicolaj Blichfeldt, f. ss. 8. Jan. 1861, Købmand 
i Hamborg, 3. Novbr. 1897 Amanda Maria Margaretha Mat- 
thaei, f. i Hamborg 19. Marts 1872.

K 4. August Nicolaus Blichfeldt, f. ss. 31. Marts 1863, f 6. Marts 
1864.

K 5. Peder August Blichfeldt, f. i Sem Sogn 9. Decbr. 1865, Trafik
assistent i Roskilde, Løjtnant i Fodfolkets Forstærkning, Drifts
leder og Formand for »Roskilde Avis Bogtrykkerif, A/g

I 3. Julius Blichfeldt,*) f..... 1825, Landmand i Svendstrup (Søby S), 
f . ..., .... Jacobine Nielsen, f......... 1828, f ... .

7 Børn (K 1—K 7):
K I. Søren Stilling Blichfeldt, f. ....1855.
K 2. Ane Kjerstine Blichfeldt, f. ....1856.
K 3. Niels Jacobsen Blichfeldt, f. ....1858.
K 4. Henrik Anton Blichfeldt, f. ....1860.
K 5. Anders Peter Blichfeldt, f. ....1863.
K 6. Ane Stilling Blichfeldt, f. ....1865.
K 7’ Christen Andersen Blichfeldt, f ....1869.

I 4. Christine Blichfeldt, f. ....
I 5. Christian Blichfeldt, f. i Fausing Sogn 26. April 1837, Gaard°jer; bor 

nu i Randers som Particulier, 13. Juni 1867 Caroline Christensen, 
f. i Frederiksværk 15. Juli 1843.

2 Børn (K 1—K 2):
K 1. Hansine Charlotte Mariane Blichfeldt, f. i Jennum (Spentrup S.) 

3. Novbr. 1868, 7. Novbr. 1890 Jens Peter Michael Jørgensen,
f. i Veddum (Skelund S.) 21. April 1865, Ejer af Ny Hedegaard 
(Gassum S.).

3 Børn (L 1—L 3):
L 1. Christian Jørgen Blichfeldt-Jørgensen, f. 12. Oktbr. 1891.
L 2. Karl Henrik Jørgensen, f. 30. Oktbr. 1894.
L 3. Henrik Jørgensen, f. 4. Maj 1899.

K 2. Henriette Blichfeldt, f. paa GI. Estrup (Fausing S.) 17. Juni 
1876, 13. Novbr. 1900 Christian Wittorff, f. i Randers 13. Marts
1870, Prokurist i Randers; uden Børn.

I 6. Marie Blichfeldt, f. i S. Gjesing 3. Marts 1839, 12. Juni 1863
Christian Frederik Johnsen, f. i Gjesing 15. Maj 1832, Købmand i 
S. Gjesing, f 4. Febr. 1910.

4 Børn (K 1—K 4):
K 1. Christen Johnsen, f. i S. Gjesing 16. Febr. 1864, Handelsrej

sende; bor i Kjøbenhavn, 9. April 1898 Ellen Caroline Ger- 
hardt, f. i Skodsborg 25. Novbr. 1876 (D. af Christian Henrik G.,

0 Om ham og hans Descendens er det ikke lykkedes at faa nøjere Oplysninger.
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f. i Skodsborg n/e 1847, f 7/3 1911, og Laura Caroline Ras
mussen).

2 Børn (L 1—L 2):
L 1. Ellen Marie Johnsen, f. 23. Januar 1899.
L 2. Karen Charlotte Johnsen, f. 17. September 1902.

K 2. Charlotte Elisabeth Johnsen, f. i S. Gjesing 27. Febr. 1866, 
Lingerihandlerske i Aalborg; ugift.

K 3. Frederikke Marie Johnsen, f. i S. Gjesing 8. Jan. 1868, 
18. Sept. 1900 C. J. Moltke, Jernbaneassistent i Aalborg.

K 4. Henrik Blichfeldt Johnsen, f. i S. Gjesing 9. Septbr. 1869, 
Manufakturhandler i Aabybro; ugift.

I 7. Harald Anton Blichfeldt, f. i Gjesing 6. Juni 1849, dimitteret fra 
Lyngby Seminarium 1868 (1. Kar.), nu Førstelærer i Spentrup» 

5. Aug. 1874 Maren Nikolajsen, f. i Trustrup 22. Novbr. 1852 
(D. af Gaardejer Nikolaj Nielsen f. paa Ørupgaard (Rosmus S.) t7-i 
1816, f 23/i 1873, og Kirsten Sørensdatter, f. i Knie (Ørum S.) *‘/2 
1820).

5 Børn (K 1—K 5):
K 1. Henrik Blichfeldt, f. i Vindblæs Skole 2. Maj 1875, f 17. Jan. 

1882.
K 2. Astrid Margrethe Blichfeldt, f. i Spentrup Skole 25. Marts 

1878, Kommunelærerinde i Aarhus 1906—1910, i Spentrup 
Kirke 16. Juli 1910 Anders Johan Schrøder, f. i Svaneke 7. 
Aug. 1877 (S. af Farver Lars Peter Breum Frederik S., f. i 
Kalundborg h/h 1848, og Sabine Marie Christine Andersen, f. 
21/r> 1847), exam. jur., By- og Herredsfuldmægtig i Mariager siden 
1. Juli 1908; uden Børn.

K 3. Nikolaj Blichfeldt, f. i Spentrup Skole 12. Marts 1880, cand. 
theol., Lærer paa Jægerspris.

K 4. Karl Henrik Blichfeldt, f. i Spentrup Skole 31. Januar 1883, 
Lærer ved Testrup Højskole (Maarslet S.) siden Vn 1908, 
1. Okt. 1910 Louise Margrethe Strodtmann, f. i Aarslev ved 
Randers 16. Septbr. 1880 (D. af Sognepræst Carl Frederik 
Theodor S., f. paa Hvidkilde 23/u 1826, f i Kbhvn. 21 /2 1901, 
og Hedvig Marie Rohmann, f. i Rønninge 2<,)/i2 1841).

K 5. Charlotte Kirstine Blichfeldt, f. i Spentrup Skole 6. Febr. 
1887, Seminarieelev i Kjøbenhavn.

I 8. Sofie Frederikke Blichfeld, f. i S. Gjesing 24. Aug. 1852, 20.
April 1876 Søren Stilling Blichfeldt, f. 22. April 1879 (Se ovenfor: 
H 1, I 1, K 3.).

H 2. Rasmus Blichfeldt, f. i Fulgsang 17. Juli 1792, dbt. i Hammel Kirke
II S. e. Tr. s. Aar, exam. jur. 1813, By- og Herredsskriver i Thi
sted, senere Kancellisekretær i Kjøbenhavn, y 28. Juli 1867, 9.
Novbr. 1833 Frederikke Louise Gersdorff Arentzen, f. i Odense 13. Maj 
1809, f .... 1891.

9 Børn (I 1—I 9) :



FREDERIKKE LOUISE GERSDORFF BLICHFELDT 
f. Arentzen,

f. 1809, f 1891.

Kancellisekretær RASMUS BLICHFELDT, 
f. 1792, f 1867.
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I l. Christian Valdemar Blichfeldt, f. i Kjøbenhavn 8. Juli 1834, Kopist 
i Justitsministeriet 1854 17A—1909 3%, afskediget Kaptajn af Fodfolket, 
R. af Dbg. 2S/5 09, 21. Septbr. 1861 Christiane Augusta Laurentze
Lembcke, f. i Kjøbenhavn 23. Jan. 1835 (D. af Auktionsholder Au
gust Anton L., f. i Polen 1789, f i Kbhvn. 8/s 1868, og hans anden 
Hustru Mette Grønbeck), f 23. Oktb. 1885.

1 Barn (K 1):
K 1. Carl Aage Blichfeldt, f. i Kjøbenhavn 8. Juni 1862, Journalist ss., 

12. Juli 1898 Mary Thorson, f. i Amerika.
I 2. Harald Frederik Blichfeld, f. i Kjøbenhavn 21. Decbr. 1835, Eks

peditionschef ved Kreditforeningen for jydske Landejendomsbesiddere 
i Viborg, Justitsraad 1882, R. af Dbg. 25/n 1901, 1° 1. Nov. 1865
Caroline Schøne, f. i Vordingborg 14. Aug. 1839, f 8. Maj 1872 (1 
Barn); 2° i Viborg 1. Okt. 1874 Martha Jacobine Bønding, f. i Viborg 
8. Juli 1851 (D. af Snedkermester Jens B. og Elisabeth Gustavesen) (6 
Børn).

7 Børn (K 1—K 7):
K 1. Vilhelm Blichfeldt, f. i Viborg 19. Maj 1867, Sekondløjtnant 3/io 

1887, Premierløjtnant i 9. Reg. l/io 1889, Kaptajn i 14. Reg. (Vi
borg), 28. Oktober 1897 Augusta Landsberger, f. i Kbhvn. 16. 
Febr. 1867 (D. af Vekselerer Bezalie L., f. i Hannover 2,/is 1829, 
f 27/? 1909, og Fanny Wolfsohn, f. i Hamborg ‘/ty 1838, f 29/2 
1908); uden Børn.

K 2. Louise Blichfeld, f. i Viborg 14. Juli 1875, i Viborg Dom
kirke 14. Juli 1905 Thomas Flensburg-Thomsen, f. 1879 (sep.).

1 Barn (L 1):
L 1. Gunnar Flensburg-Thomsen, f. 26. Maj 1906.

K 3. Carl Blichfeld, f. i Viborg 20. Juni 1876, f s. Aar.
K 4. Emil Blichfeld, f. ss. 19. Novbr. 1877, Bankassistent i New York.
K 5. Harald Blichfeld, f. ss. 11. Decbr. 1878, Direktør for A/S Øs> 

jydsk Papirforretning og Bogtrykkeri i Aarhus, i Aarhus Dom
kirke 4. Juni 1904 Helga Frederikke Vilhelmine Kaempffe, f. i 
Aarhus 3. Septbr. 1883 (D. af Købmand Julius August K., f. i Dres- 
den, og Marie Christensen, f. i Give).

1 Barn (L 1):
L 1. Inger Marie Gersdorff Blichfeld, f. i Aarhus 21 Juli 1906.

I< 6. Holger Blichfeld, f. i Viborg 6. April 1885, Organist ved Set. 
Johannes Kirke i Aarhus siden 1. Oktober 1908, Sang- og Musik
lærer ved Aarhus Kvindeseminarium siden 1. Sept. 1909, i Aar
hus Vor Frue Kirke 12. Novbr. 1909 Else Schourup, f. i Aarhus 
6. Oktbr. 1882 (D. af Particulier Hans Frederik S. og Franzine 
Mariane Schneevoigt).

K 7. Anna Margrethe Blichfeld, f. i Viborg 7. April 1894.
I 3. Henrik Emil Blichfeld, f. i Kjøbenhavn 8. Juni 1837, var Landmand 

og ejede en Tid Maren Mølle ved Mariager, nu Rodemester under 
Kjøbenhavns Magistrat siden 1881, 1° 1869 Minna Hansen, f....;
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2° 1886 Aline Siegfrida Thaulov, f. i Kbhvn. 27. Aug. 1847 (D. 
af Fabrikant Thevis Arnoldus T., f. i Kbhvn. 1807, f 1874, og 
Siegfrida Hansen, f. ss. 1818, f 1884).

2 Børn (K 1—K 2):
K 1. Poul Frederik Gersdorff Blichfeld, f. paa Maren Mølle 16. 

Oktbr. 1870, Assistent i Finansministeriet og Journalfører i
Landbrugsministeriet, Løjtnant i Rytteriet, 3.w Marts 1900 
Siegfrida Vilhelmine Marie Jespersen, f. i Kbhvn. 27. Jan. 1873.

5 Børn (L 1—L 5):
L 1. Minna Emilie Aline Gersdorff Blichfeld, f. i Kjøbenhavn 10. 

Decbr. 1901.
L 2. Sigrid Gersdorff Blichfeld, f. ss. 30. Decbr. 1902.
L 3. Henrik Valdemar Gersdorff Blichfeld, f. i Hellerup 26. 

Septbr. 1903.
L 4. Grete Gersdorff Blichfeld, f. i Kjøbenhavn 13. April 1905. 
L 5. Elsa Gersdorff Blichfeld, f. i Gjentofte 9. Febr. 1907.

K 2. Ellen Christine Louise Gersdorff Blichfeld, f. paa Maren Mølle 
18. Juni 1874, 25. Maj 1900 Jens Ludvig Holbech, f. 1872,
Assistent i Finansministeriet.

I 4. Frants Marius Blichfeld, f. i Kjøbenhavn, f ung.
I 5. Carl Frits Blichfeld, f. ss., f ung.
I 6. Laurits Sophus Blichfeld, f. ss. 20. Juli 1842, Ekspeditionssekretær 

og Fuldmægtig i Finansministeriet, f 31. Aug. 1898, .... 1870
Emilie Christine Marie Bruun, f. i Roskilde 21. Decbr. 1841 (D. af 
Murermester Frits B., f ss. 1874, og Sophie Hansen, f. ss. -% 1820, 
f 1869), f 8. Decbr. 1907.

2 Børn (K 1—K2):
K 1. Hedvig Louise Sophie Blichfeld, f. i Kjøbenhavn 20. Febr. 

1871; ugift.
K 2. Ragnhild Margrethe Blichfeld, f. ss. 20. Juli 1875; ugift. 

I 7. Marie Pouline Blichfeld, f. i Kjøbenhavn 5. Jan. 1846, f i Aug.
1882.

I 8. Rasmine Mariane Blichfeld, f. ss., f ung.
I 9. Ludvig Erhardt Blichfeld, f. ss., f ung.

H 3. Frands Blichfeldt, f. i Fuglsang 14. Septbr. 1794, dbt. i Hammel 
Kirke 2H/o» Ejer af Hadsten Kro; levede senere som Particulier i Had
sten, f 28. Oktober 1871, . ... 1826 Louise Charlotte Müller, f.
5. Oktbr. 1795 (D. af Løjtnant Ejer af Hegnet (Tøndering S.) Selio 
Georg Müller, f 1831, og Anna Raae, f 1829), f 27. August 1874.

Louise Charlotte Blichfeldt, født Müller, var en Sønnesønssønnesøns
datter af den bekendte Rentemester Henrik Müller, f. i Itzehoe 16. 
Marts 1609, hvor hans Fader var Købmand. Fra en beskeden Stilling 
i det tyske Kancelli i Kjøbenhavn blev han af Christian IV ansat som 
Bestyrer af de under Kongens eget Kammer hørende Finanser. I Maj 
1641 udnævntes han til Tolder i Kjøbenhavn og begyndte tillige en
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overordentlig omfattende privat Handelsvirksomhed, der lagde Grunden 
til hans store Formue. Forretningen bestod væsentlig i Leverancer til 
Holmen, ligesom han leverede Skibe under Krigen med Sverige 
1644—45; i Tiden fra 1640—49 beløb hans Fordringer paa Staten for 
disse Leverancer sig til den enorme Sum af over 690,000 Rdl.

Han var i Besiddelse af stor merkantil Dygtighed og en Dristig
hed, der ikke lod ham gyse for nogen Risiko. I Kjøbenhavn ejede han 
store Pladser ved Møntergade, uden for Østerport, ved Vesterport, men 
navnlig paa Slotsholmen, hvor han bl. a. anlagde et Saltværk. 1649 er
hvervede han Hjortholm Mølle, det nuværende Frederiksdal, og lagde 
Grunden til sin Stilling som Godsejer ved 1651 at faa udlagt Kronens 
Gods Lønborggaard i Jylland. Den 21. Marts 1651 blev han udnævnt 
til^Generaltoldforvalter over Danmark med Ret til at udnævne og afskedige 
de lavere Toldembedsmænd. Hans nøje Forbindelse med Corfits Ulfeldt, 
der bestyrede Statens Finanser, havde nær ført ham med ved dennes 
Fald i Juli 1651. Han blev en kort Tid arresteret, og Kongen var opbragt 
paa ham. Men hurtig svømmede han dog atter oven paa Strømmen. 
Regeringen trængte til ham, til hans Penge, til hans finansielle Indsigt 
og til hans merkantile og industrielle Dygtighed. I de følgende Aar 
opnaaede han en overordentlig stor Indflydelse paa alle Omraader, og 
1660 blev han udnævnt til Rentemester, Kammerraad og Assessor 
i Skatkammerkollegiet. Fra 1658 begyndte han at blive en af Kronens 
store Panthavere i Gods. Efterhaanden fik han paa den Maade Sæby- 
gaard i Løve Herred 1658, Pant i Dragsholm, Skanderborg og Stjern
holm Len 1660, Lønborggaard 1651, Tyrrestrup og Søvind 1668 og 
meget andet Gods. Han oprettede en Del Herregaarde af det udlagte 
Gods, saaledes Lejregaard, nu Ledreborg, og Anneberggaard paa Sjæl
land. Imellem hans andre Herregaarde skal nævnes Kattrup (Raschen- 
berg), Gundetved (Selchausdal), Skjoldnæsholm og Kornerupgaard paa 
Sjælland, Øllingsøgaard paa Laaland og Stensballegaard i Jylland. Fra 
1662 var han kongelig Amtmand over Sæbygaard Amt og tillige indtil 
1664 Amtmand over Kalundborg Amt, desuden fra 1664 Amtmand over 
Dragsholm Amt, hvilke Stillinger forenedes med Pantsætningen af God
serne. De fleste af Herregaardene overdrog han til sine Børn; Amtmands
posterne over Sæbygaard og Dragsholm Amter fratraadte han 1671. Han 
benyttede Griftenfeld, som han havde benyttet Ulfeldt. I Rigskanslerens 
Velmagtsdage fik han Skøde paa Kongsberg Saltværk 1673 og andet 
Jordegods i Norge, Birkeret til 5 Birker i Sjælland og Jylland og 1. Maj 
1674 Adelsbrev og adelige Rettigheder for sig, sine Børn og sine 3 
Svigerdøtre. Den 7. Maj s. Aar fik han Ret til at sætte et adeligt 
Skjold og Vaaben over sin den 3. Marts 1669 afdøde Hustru Sophie 
>med Tilnavn Rosenstjerne«, hvor det behøves kunde. Kort i Forvejen 
havde han udstedt en Obligation til Griftenfeld paa 4000 Rdl.

Men herved var ogsaa hans Lykkes Toppunkt naaet. 1679 maatte 
han tage Afsked fra sine Embeder; han blev Etatsraad, men hans
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materielle Stilling var undergravet. Christian V lod hans gamle og 
nyere Regnskaber revidere, og Kommissionen kom til det Resultat, 
at han skyldte Kronen over 130,000 Rdl., desuden idømtes han en 
Røde af 43,000 Rdl. Den ulykkelige gamle Mand henviste forgæves 
til, hvad han i sin Tid havde ydet Staten af Hjælp i de trange Tider. 
Han var fuldstændig ødelagt, dog havde Kongen 1686 bevilget ham 
en aarlig Pension paa 500 Rdl. Under et Ophold hos sin Datter Dj ude, 
Enke efter Kancelliraad Thomas Fincke, paa Lejregaard, døde han 2. 
Marts 1692, næsten 83 Aar gi. Hans Lig blev nedsat i Familiegravstedet 
i Nicolai Kirke i Kjøbenhavn.

Med sin Hustru Sophie (f. 1616, f 1669), en Datter af Raad- 
mand Hans Jensen i Varberg og Drude Root, som han havde ægtet 
8. Maj 1636, havde han otte Børn, af hvilke den ældste Søn 
Kammerraad og Assessor Henrik Müller (f. 1635, f 1717) var født, 
før han ægtede hende. Kammerraad Henrik Müller blev Ejer af 
Lønborggaard og var Amtmand over Skivehus Amt 1682—1714. 
1661 2% ægtede han Constance Marselis (f 1707, 45 Aar gi.), en 
Datter af Postdirektør Selius Marselis (f. 1600, f 1663) og Anna van 
der Straaten (f 1654). Deres Søn Etatsraad Selio Müller (f. 1669, 
f 1746) arvede Lønborggaard og blev Amtmand over Skivehus Amt 
efter Faderen 1714 og var i denne Stilling indtil 1741, da Embedet 
afstodes til hans Søn Henrik Müller (f 1750). 1704 havde han ægtet
Magdalene Bartholin (f. 1687, f 1716), en Datter af Etatsraad, Lands
dommer i Jylland Christopher Bartholin til Kaas (f. 1657, f 1714) og 
Mariane Grove (f 1733). Deres næstældste Søn Ritmester Christopher 
Müller (f. 1711, f 1780) købte 1754 Hegnet i Tøndering Sogn. Han 
var to Gange gift, første Gang 1753 med Louise v. Schinkel, f 1754, 
og anden Gang 1759 med Armgaard Sophie Bredahl, f 1780. Hans 
Søn af andet Ægteskab Løjtnant Selio Georg Müller (f. 1761, f 1831) 
overtog Hegnet efter Faderen og ægtede 1781 Anna Raae (f. i Rær 
Præstegaard 1757, f i Skive 20/i 1829). I dette Ægteskab fødtes 14 
Børn, af hvilke den næstyngste Datter var ovennævnte Louise Charlotte 
Müller (f. 1795, f 1874), der 1826 ægtede Frands Blichfeldt.

Rentemester Henrik Müllers Adelspatent af 1/s 1674 og Adels
patent af 7/& s. Aar for hans afdøde Hustru Sophie Rosenstjerne er be
varet og ejes nu af Bankdirektør Frederik Schinkel Blichfeldt i Silkeborg. 
De er tegnet paa Pergament med farvelagte Afbildninger af de to Vaaben.

en

Af Adelsbrevet af 1/5 1674 findes en Genpart, ligeledes paa 
Pergament, og her er ogsaa Rentemester Henrik Mullers 
Vaaben aftegnet, dog uden Farvelægning. Skjoldet er fir
delt med et delt Hjerteskjold, i hvis første Felt, som er 
Guld, et halvt sort Møllehjul; i andet Felt, som er blaat, 

halv Sølv Lillie, begge fra Delingen. Det større Skjolds første og 
fjerde Felt er Sølv med en rød højre Skraabjælke. Andet og tredje Felt 
rødt, deri tre Sølv Dragehoveder, 2—1, med blaa udrakte Tunger,
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vendte til højre Side. Paa Hjelmen, som er kronet, en Sølv Lillie. 
Familien uddøde paa Mandssiden med Sandemand paa Ærø Frederik 
Schinkel Müller, f 12/io 1861.*)

5 Børn (I 1—I 5):
I 1. Christian Erhardt Blichfeldt, f. i Haxholm 26. Aug. 1827, Købmand

i Randers, f 14. Novbr. 1903, 8. Novbr. 1853 Anne Marie
Jensen, f. i Kristrup Sogn 4. Marts 1825; lever i Aalborg.

2 Børn (K 1—K 2):
K 1. Frands Blichfeldt, f 8 Dage gi.
K 2. Louise Charlotte Blichfeldt, f. i Randers 13. Jan. 1854, f 8. Juli 

1904, 7. Maj 1873 Amdi Christian Blichfeldt, f. i Gjesing
15. Decbr. 1840, Købmand i Aalborg (Se ovenfor: H 1, I 1, K 1.).

I 2. Selio Georg Blichfeldt, f. i Haxholm 28. Oktober 1829, var først 
Købmand i Randers, senere i Hadsten fra 1862 til 1893, da han af
stod sin Forretning og bosatte sig i Kjøbenhavn, hvor han endnu lever,

i Aarhus Domkirke 12. Maj 1857 Caroline Amalie Andersen, f. i 
Aarhus 29. Juni 1835, f i Oktober 1903.

3 Børn (K 1—K 3):
K 1. Frants Ludvig Blichfeldt, f. i Randers 18. Marts 1858, kom ef

ter sin Konfirmation 1872 ud at lære Landvæsen; gennemgik et 
Kursus paa Landboskolen i Kongens Lyngby hos Jørgen Carl 
la Cour og blev derefter Forvalter, først paa Overdrevsgaarden 
ved Præstø, senere paa Risagergaard ved Randers og paa Højris 
paa Mors. Fra 1883—1891 var han Avlsforvalter paa Havnø ved 
Hadsund og fra 1891 —1893 Inspektør paa Linalyst ved Nibe. I 
Foraaret 1893 forpagtede han Hovedgaarden Vivebrogaard ved 
Hadsund, og efter sin Svigerfaders Død samme Aar overtog han 
dennes Ejendomme i Hadsund samt Ekspeditionen for Det for
enede Dampskibs-Selskab. Foruden Dampskibsekspeditionen driver 
han nu Speditions- og Købmandsforretning i Hadsund. Den 10. 
Maj 1893 ægtede han Marie Andrea Laage, f. paa Kajholm i Ru
bjerg Sogn den 6. August 1861, en Datter af Jens Jørgen Laage, 
død som Købmand og Dampskibsekspeditør i Hadsund 1893, og 
Hustru Eliane, født Christensen, f 1897; uden Børn.

K 2. Jens Andersen Blichfeldt, f. i Randers 10. Juni 1859, Drifts
bestyrer ved Spritfabriken >Fortuna< i Hobro, 5. Juni 1892 
Charlotte Sofie Møller**), f. i Randers 29. Marts 1864 (D. af 
Købmand Niels Christian Severin M. og Ane Kirstine Hennings); 
uden Børn.

K 3. Anne Marie Valborg Blichfeldt, f. i Hadsten 23. Septbr. 1864,

*) Jydske Samlinger IV. S. 84 ff.; Lengnick, Stamtavle over Familien; Danmarks 
Adels Aarbog 1905; Bricka, Dansk biogr. Lex. XI, S. 582 ff.

**) Jvfr. Arkiv for Genealogi og Heraldik I, S. 36. (Stamtavle over Familien 
Steenild).
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i Gjentofte Kirke 6. Juli 1898 Adolph Gerlach, f........ , Manu
fakturhandler i Kjøbenhavn.

2 Børn (L 1—L 2):
L 1. Esther Gerlach, f. i Hellerup 23. April 1899.
L 2. Inger Gerlach, f. ss. 2. Januar 1904.

I 3. Lauritz Christoffer Blichfeldt, f. i Hadsten Kro 16. Febr. 1832, 
Købmand i Randers, f 5. August 1894, 1° i Aarslev Kirke 7. Maj
1857 Anne Jensine Møller, f. i Aarslev Mølle 25. Januar 1837, f 3. 
Decbr. 1871; 2° i Hørning Kirke 10. Juni 1873 Anna Johanne Kirstine 
Høy, f. i Mørke Sogn 25. Septbr. 1842.

Lauritz Christoffer Blichfeldt lærte Handelen i Mønsteds Manufaktur
forretning i Randers og var derefter Handelskommis i Kaptajn Thranes 
Forretning, som Blichfeldt overtog i Aaret 1857. Forretningens Lokaler 
var i den saakaldte »røde Gaard< paa Raadhustorvet i Randers, hvor 
Familien ogsaa boede. Denne Gaard var bygget paa Resterne af den 
gamle St. Peders Kirke, der blev opført i Begyndelsen af det 13. Aar- 
hundrede. 1535 blev Kirken overladt Borgerne i Randers af den sidste 
katholske Aarhus-Biskop Ove Bille (f 1555) og senere ombygget til 
privat Bolig. Lauritz Blichfeldt købte Gaarden i Begyndelsen af 60erne 
og tilbyggede 1881 en Etage med et meget højt Tegltag og en Spids
gavl i Renæssancestil. Den smukke nu toetages Bygning stod som 
en værdig Baggrund for Torvet og Niels Ebbesens Statue, indtil den 
1905 blev nedreven for at give Plads for Handelsbankens nye Bygning.

Her oparbejdede Lauritz Blichfeldt en betydelig Forretning, der 
var meget søgt af Bønderne fra det store Opland øst for Randers. 
Hjemmet i den røde Gaard var lykkeligt og meget gæstmildt. En gam
meldags Soliditet og Hygge prægede Hjemmet, og naar Solen skinnede 
ind i de dybe Stuer og spillede i det blanke Mesingtøj paa Buffeten 
og paa Familieportrætterne paa Væggene var der festlig Stemning 
over hele Huset, ikke mindst de store Højtidsdage. Den talrige Børne
flok trak mange unge til Huse, og Børnene lyttede til de gamle Sagn 
og Historier, der fortaltes om de mystiske Kirkehvælvinger i Kæl
deren og om den store Gaardsplads mange Krinkelkroge, hvorunder 
længst henfarne Randers Borgere hvilede. Minderne staar fast og er 
saa lyse for alle os, som fik den Lykke at vokse op i »den røde 
Gaard«.

Lauritz Blichfeldt var en meget flittig og nøjsom Natur, myndig 
og retsindig baade som Forretningsmand og som Familiefader. Men 
mild og barnlig glad kunde han være, og han elskede Ungdom og 
Musik og Blomster. Han havde stor Interesse for sin Slægts Historie 
og megen Familiefølelse. I Aaret 1871 udgav han en Stamtavle over 
Familien Blichfeldt og samlede et Materiale, der har været benyttet 
ved Udarbejdelsen af den nærværende Udgave. Hans første Hustru 
Anne Jensine Møller var en Datter af Lars Peder Møller, Ejer af 
Aarslev Mølle i Aarslev Sogn, l1/^ Mil. s.o. for Randers. Hun døde
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af en ondartet Barselfeber, 12 Døgn efter at have født et Pigebarn, 
der blev opkaldt efter hende. Sorgen over Tabet af denne ædle 
Hustru og opofrende Moder blev ledsaget af Enkemandens pinlige 
Overbevisning om at hendes tidlige Død maatte skyldes Uforsigtighed 
og Forsømmelse fra Jordemoderens Side. Hans anden Hustru Anna 
Johanne Kirstine Høy er en Datter af Lærer Søren Andersen Høy i 
Mørke, f % 1843 (45 Aar) og Hustru Frederikke Juliane Graver.

10 Børn (K 1 —10):
’) Børn af 1. Ægteskab (Kl—K 6):

K 1. Mariane Blichfeldt, f. i Randers 31. Aug. 1858, i St. Mortens 
Kirke 24. Novbr. 1880 Christian Thomas Lauritzen, f. i Hobro 
28. Novbr. 1856 (Søn af Skomager Simon L. og Karen West), 
Købmand i Hjørring.

1 Barn (L 1):
L 1. Anna Henny Elisa Lauritzen, f. i Sverige 16. Febr. 1903.

K 2. Louise Charlotte Blichfeldt, f. i Randers 25. Januar 1860, i
St. Mortens Kirke 27. April 1880 Johan Frederik Cortsen,*) f. i 
Randers 3. Juni 1855 (Søn af Bagermester Mogens Borup C. og 
Charlotte Amalie Flensborg), Købmand i Randers, senere i Brøn
derslev, nu i Kjøbenhavn.

4 Børn (L 1—L 4):
L 1. Anna Jensine Cortsen, f. i Randers 23. Marts 1881, & i 

Brønderslev Kirke 11. Aug. 1903 Carl Cortsen, f. i Nakskov 
26. Januar 1876 (Søn af Sognepræst Ole Cortsen og Cathrine 
Carlsen), Konstruktør i Kjøbenhavn.

2 Bønf(M 1—M 2):
M 1. Inge Johanne C., født i Kjøbenhavn 23. Juni 1904.
M 2. Karen Charlotte C., f- ss. 9. Marts 1907.

L 2. Laurits Cortsen, f. i Randers 20 Septbr. 1883, i Brønders
lev 7. Marts 1888.

L 3. Elisa Cortsen, f. i Brønderslev 4. Marts 1887, i St. Jo
hannes Kirke i Kjøbenhavn 11. Novbr. 1909 Aage Beyer, f. i 
Viborg .... (Søn af Forvalter ved Sindssygeanstalten i Viborg 
Andreas Frederik Beyer og Hustru Maria), Trælastforvalter i 
Kjøge.

1 Barn (M 1):
M 1. Erik Andreas Frederik Beyer, f. 15. Februar 1911.

L 4. Ellen Cortsen, f. i Brønderslev 5. Febr. 1890.
K 3. Francisca Blichfeldt, f. i Randers 9. Novbr. 1861, f 10. Aug. 

1906, i St. Mortens Kirke 22. Maj 1887 Søren Høy, f. i Mørke 
Præstegaard 13. Decbr. 1857 (Søn af Justitsraad Otto H. og Anna 
Pind), Forpagter af Pindsminde (Hørning S.).

6 Børn (L 1—L 6):

*)jvfr. Stamtavle over Familien Ammitzbøll, Ystad. 1902, S. 51.



32

L 1. Anna Johanne Jensine Høy, f. 5. Januar 1889.
L 2. Lauritz Høy, f. 1. Marts 1890, Landbrugscandidat 1910.
L 3. Karen Margrethe Høy, f. 22. Maj 1891.
L 4. Juliane Frederikke Høy, f. 30. August 1896.
L 5. Charlotte Mariane Høy, f. 31. Oktober 1897.
L 6. Otto Høy, f. 7. September 1903.

K 4. Lauritz Peter Blichfeldt, f. i Randers 17. Decbr. 1863, Grosserer 
i Manufakturfaget i Kjøbenhavn, i Viuf Kirke 2. April 1895 Mar
grethe Alvilda Ingwersen, f. i Viuf 22. Febr. 1872 (D. af Proprietær 
Peter Marqvarth I., f. i Viuf 15/a 1819, og Alvilda Charlotte Chri
stiane Markussen, f. i Kolding 2% 1837. f 1G/i 1892).

3 Børn (L 1—L 3):
L 1. Alvilda Charlotte Blichfeldt, f. i Randers 18. Januar 1896.
L 2. Lauritz Christoffer Blichfeldt, f. 27. April 1897.
L 3. Else Margrethe Blichfeldt, f. i Kjøbenhavn 7. April 1900.

K 5. Frederik Schinkel Müller Blichfeldt, f. i Randers 9. Juli 1866, 
Købmand og Bankdirektør i Silkeborg; ugift.

K 6. Anne Jensine Blichfeldt, f. i Randers 21. Novbr. 1871, i St. 
Mortens Kirke 20. Novbr. 1894 Johannes Obel, f. i Aalborg 2. Sep
tember 1868 (Søn af Apoteker Jens Peter Karmark O., f. i Vesløs 
21/s 1836, f 27/3 1909, og Nicolette Marie Margrethe Koster, f. i Ran
ders "7** 1840), Købmand i Helsingfors.

1 Barn (L 1):
L 1. Karin Obel, f. i Helsingfors 18. Febr. 1902.

2) Børn af 2. Ægteskab (K 7—K 10):
K 7 Frederik Julius Høy Blichfeldt, f. i Randers 27. Maj 1874, Stu

dent fra Randers 92, cand. phil.; udgav paa Gyldendalske Bogh. For
lag: Unge Danske i Johannesburg, K. 1900, og Aalborg Akvavit og 
andre amerikanske Fortællinger, K. 1904, f 27. Maj 1905, i Amerika 
22. Aug. 1896 Nanna Ingerslev,*) f. paa Mors 2. Septbr. 1876 (D. 
af Sognepræst Peder Andreas Ingerslev, sidst til Barrit-V., og Frede
rikke Nicoline Mølsted), Distriktsjordemoder i Silkeborg.

2 Børn (L 1—L 2):
L 1. Steen Blichfeldt, f. i Tulstrup 17. Juni 1897.
L 2. Inge Blichfeldt, f. i Kjøbenhavn 16. Juli 1898.

K 8. Søren Høy Blichfeldt, f. i Randers 25. Septbr. 1876, cand. pharm. 
1900, studerede Gæringsfysiologi og er siden 1906 Laboratoriefor- 
stander ved Otto Mønsteds Fabriker i London, i Holmens Kirke 
i Kjøbenhavn 30. Maj 1903 Anna Kathrine Marie Caroline Andersen, 
f. i Kjøbenhavn 10. Decbr. 1879 (D. af Forvalter Jens Nicolaj A., 
f. i Hals x/io 1850 og Laura Christensen, f. i Aalborg 1854).

1 Barn (L 1):
L 1. Svend Blichfeldt, f. i Southall ved London 5. Novbr. 1907.

*) Se J. Vabl: Slægtebog over Afk. af Pastor Vitus Pedersen Bering i Rind 
(f 1768), Aarhus 1893, S- 15; Familien Bering Aarhus 1910, S. 11.
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K 9. Otto Andreas Høy Blichfeldt, f. i Randers 21. Maj 1880, 
Grosserer i Kjøbenhavn; ugift.

K 10. Marie (Misse) Christine Blichfeldt, f. i Randers 3. Oktober 
1881, i Frederiksberg Kirke 13. Maj 1904 Lars Johan 
Møller, f. i Nørre Sundby 25. April 1875 (Søn af Avls
bruger Thomas Peter M., f. ss. % 1835, f 1886, og 
Christine Petersen, f. paa Øland 11. Decbr. 1836), Student 
fra Aalborg 1893, cand. med. 1900, prakt. Læge i Hadsten 
siden Jan. 1904.

3 Børn (L 1—L 3):
L 1. Johanne Kirstine Møller, f. i Hadsten 29. Jan. 1905. 
L 2. Thomas Peter Blichfeldt Møller, f. ss. 20. Jan. 1907.
L 3. Poul Blichfeldt Møller, f. i Galten Sogn 3. Septbr. 1909 

I 4. Christine Sofie Blichfeldt, f. i Hadsten Kro 11. Juli 1836 (Tv.), 
i Galten Kirke 16. Maj 1861 Jens Christian Sabroe, f. i Ran

ders 24. Maj 1836 (S. af Skomager Joseph Thomas S., f. 12/io 
1806, f 10/n 1885, og Charlotte Louise Amalie Jensen, f. 1()/io 
1804, f ‘/5 1863), Købmand og Bitterfabrikant i Randers, j* 15. 
Juni 1885; uden Børn.*)

I 5. Ane Marie Blichfeldt, f. i Hadsten Kro 11. Juli 1836 (Tv.), 
f 18. Juni 1864, i Galten Kirke 1857 Eduard August Nis
sen, f. paa Christiansholt (Vellev S.) 16. Septbr. 1823 (S. af 
Skovrider ved Frijsenborg Christian Laurentzius N., f. i Birke
rød 2‘/5 1800, f 15/u 1874, og Anna Augusta Devida Martins, 
f. i Kiel J/i 1800, f ....), Skovrider paa Løvenholm (Gjesing 
S ), f 16. Marts 1891.

2 Børn (K 1—K 2):
K 1. Christen Sønderholm Nissen, f. paa Løvenholm 4. Maj 

1858, Værkmester ved Dampvæveriet i Fredericia, Karen 
Marie Holm Nielsen, f. i Mattrup (Tyrsting S.) 6. Januar 1865.

K 2. Anna Lovise Augusta Charlotte Nissen, f. paa Løvenholm 
31. Aug. 1859, f i Randers 17. April 1908; ugift.

G 2. Erhard Blichfeldt, f. i Fuglsang 10. Febr. 1766, Student fra Aar
hus 1786, Cand. theol. 30/i 1795, Sognepræst til Haurum og Søby 
1797, Ormslev og Koldt 1799, | 18. Marts 1834, 5. Januar 1798
Johanne Dorothea Bøggild, f. i Aarhus 3. April 1763 (D. af Købm. 
Daniel Tyresen B. og Johanne Marie Olufsen), f 14. Oktbr. 1817.

Han slutter Familieoptegnelserne og skriver:

»Faa Dage før min værdige, retskafne og af de Mange, der kjendte 
ham, agtede og ærede Faders Død, som indtraf i Hadsteen-Mølle, den 
17. Decbr. 1796, i hans 74de Aar, overgav han til mig, hans Søn 
Erhard, denne Stambog til videre Fortsættelse.

♦) Adoptivsøn: Adolf Theobald Ingeman Sabroe, f. 13/n 1878, Materialist i Ran
ders, + 1908.
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Min Broder Christian, som i de sidste 8 Aar af min sal. Faders 
Tjenestetid var hans Assistent, blev Skovrider efter ham. Han givtede 
sig i Sommeren 1790 med Mette Marie Rigelsen fra Aalborg, som 
fødte ham 3 Sønner: Henrich, Rasmus og Frants Blichfeldt. NB. Min 
Broder Christian døde i Fuglsang den 26. Juni 1815. Hans Søn Henrich 
succederede ham.

Denne Bogs Format tillader ikke nogen udførlig Efterretning om 
mine Sødskendes og min Skjæbne. Jeg maa derfor indskrænke mig til 
— dels her at nedskrive, dels ved deres foran anførte Navne at bemærke 
det Vigtigste af hvad dem og mig angaar.

Den første Undervisning min Broder Christian, jeg og vor ældste 
Søster fik hjemme af en uvidende Skolemester, navnlig Cornelius, en Dansk- 
Holstener, fandt vor Fader at være utilstrækkelig; derfor blev Skole
mesteren 1775, da min Broder kom til Præsten Hr. Meyer i Wellev, 
og jeg Aaret efter sammesteds, hvor en gammel Student Verner af 
Meyers Familie læste for os — afskediget.

Min Broder var der i 2, jeg i 1 Aar. Han blev ansat paa Forval
ter Niels Saabyes Contor i Smørum som Skriver, og jeg, som min 
Fader bestemte til Studeringer, kom til Degnen, Student Windekildc i 
Them, for tillige at begynde med Latinen.

Efter næsten 2 Aars Ophold der, kom jeg i Efteraaret 1779 i 
Aarhuus Latinske Skole og fik Plads 3die øverste i første Classe. 1786 
blev jeg derfra af Rector Thura Krarup dimitteret til Akademiet. 1787 
om Sommeren tog jeg Examen Philosophicum. Da min Fader ej evnede 
at holde mig i Kjøbenhavn, maatte jeg — til ikke lidt Tab for mine 
Studeringers Fremme — rejse hjem og opholdt mig dels i Fuglsang, 
dels i Hadsteen Mølle indtil Maj 1788, da jeg ikke—formedeistanden 
Bestemmelse af Proprietair Steenstrup paa Morsøe med sine Børn — 
fik hos ham den lovede Condition, forinden jeg forlod Khavn.

Bemeldte Majdag 1788 kom jeg til Lychesholm pr. Grenaae for 
at informere Forpagter Bidsteds Søn i Religion etc. og forberede ham 
til at blive antaget i Randers Latinske Skole.

Efter Geheimeraadinde Desmerciéres ædle Tilbud — som da ved 
Søsterens, Grevinde Wedel Frijs’s Død, var kommen i Besiddelse af 
Grevskabet Frijsenborg — at jeg, for at kunne fortsætte mine Stude
ringer maatte nyde, for det første fri Logie og Kost i hendes Gaard 
paa Hjørnet af Dronningens Bred- og Tvær Gade, forlod jeg Lyches
holm i Efteraaret 1790. Denne betydelige Fordeel ophørte efter omtrent 
et Aars Forløb, da Grevinden solgte sin Gaard og forbeholdt sig kun 
de for hende og Folk nødvendigste Bcquemmeligheder, naar hun om Vin
teren var i Hovedstaden.

Ved nogen Understøttelse af min Fader og ved enkelte Time- 
Conditioner soutenerede jeg mig, indtil jeg den 28de April 1795 fik 
Attestats med Caract: Haud illaud, og derefter cathediserede og præ
dikede for Dimiss., for hvilken sidste jeg erholdt Laud. Formedelst den
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ulykkelige Ildebrand, der den 5., 6. og 7. Juni ødelagde en stor Deej 
af Khavn., blev mit Ophold der forlænget indtil sidst i Maaneden, da 
jeg paa min Hjemrejse besøgte min Ven Andreas Borgen paa Bolettes- 
minde ved Frydendahl, hvor jeg — formedelst nogle Dages vedvarende 
Vestenvind — opholdt mig til Mandagen den 6. Juli, da jeg kom til 
Callundborg, og den 8de — efter 472 Aars Fraværelse — første Gang 
igjen naaede det gamle Aarhuus.

Den 9de Julii blev jeg med Glæde modtaget af min gamle Fader 
i Hadsteen-Mølle, som han til Maj s. A. havde afstaaet til min ældste 
Søster, der da blev givt med Forpagter Sjelles ældste Søn Christian 
Erhard paa Collerup — en stor Ulykke for hende. Afvexlende der og 
i Fuglsang hos min Broder opholdt jeg mig til i Decbr. Maaned, da 
jeg den 20de do. s. A. fik Prædike-Condition hos min gode ærlige Skoleven 
Hr. Jens Jacob Asmussen, Sognepræst til Albech og Woer i Wensyssel.

1797 den 28. April blev mit Kaldsbrev som Sognepræst til Hau- 
rum og Søebye paa Grevskabet Frijsenborg confirmeret af Hans 
Majestæt Kong Christian den 7de.

1798 den 5te Januar var den lykkelige Dag, der forenede mig 
med min i mange Aar elskede og tro Pige Johanne Dorthea Bøggi,ld, 
en Datter af Kjøbmand Daniel Bøggild i Aarhuus. Vort Bryllup stod 
i Næhr-Præstegaard. Min Formand der Herr Høxbroe i Lyngaae 
viede os.

1799 den 25. F'ebr. blev vort lykkelige Ægteskabs første Søn født 
i Næhr Præstegaard. Han er nævnet Hemich efter min salig Fader.

1799 den 13. Junii blev jeg af Grevinde Frijs kaldet til — og den 
16. August derefter af Hs. Majestæt confirmeret som — Sognepræst 
til Ormslev og Koldt Menigheder i Ning Herred, hvor jeg succederede 
Provst Terkil Friis Müller, der resignerede og har været g;ft med min 
Kones kjødelige Moster.

1801 den 4. Octobr. blev vor Datter Johanne Marie Elisabeth 
født her i Ormslev, nævnet efter min Kones og min Moster.

1803 den 3. Julii blev vor anden Søn Jens Jacob født her i 
Præstegaarden og kaldt efter min gamle oprigtige Ven Jens Jacob As
mussen i Albech Præstegaard.

1805 den 13. April fødtes vor 3die Søn Hans Frederich, som er 
nævnet efter den ædle, gode Greve de Fædder Carisius paa Constan- 
tinsborg.

1817 den 14. Octobr. ramte mig det tungeste Slag i mit Liv, da 
jeg mistede min gode, tro og forstandige Hustru og mine 4 Børn deres 
kjærlige og omhyggelige Moder. Halvandet Aars tiltagende Svaghed, 
der tilsidst blev Vattersot, endte denne Retskafnes Liv ved en blid 
og rolig Død. I næsten 20 Aar varede vort lykkelige Ægteskab. Ak! 
alt for tidlig forlod hun os. Evig kjært og uforglemmeligt være os hen
des Minde! ! ! —

Hun blev 54 Aar, 6 Maaneder og 11 Dage gammel.
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Efter de — Tid efter anden forfattede og i denne Bog hidtil hen- 
lagte — Notater, blev først det Meste af ovcnstaaende heri indført den
10. Febr. 1826, da jeg traadte ind i mit 61 Aar. Alt har jeg i flere 
Aar fundet en mærkelig Kræfternes Aftagelse — især om Vinteren, 
hvis Kulde meget nedtrykker mig. Denne vigtige Dag har jeg — skjønt 
jeg næppe turde haabe det — ved min Guds Naade dog oplevet. Er 
det Alstyrerens Villie, da ønskede jeg mig endnu den Glæde og Trøst 
forundt at se min kjære Søn Hans Frederich med Ære at have fuldendt 
hans akademiske Løbebane!!! Han kunde da lette mig nogle af mit 
Embeds Byrder og blide mine sidste Dage!!! —

Denne lille Bog — dette nu omtrent 200-aarige Minde om vore 
Familie-Fædre — overdrages Dig — min Søn, Hans Frederich! — til 
Fortsættelse efter min Død!«

Sognepræst Erhardt Blichfeldt døde pludselig den 18. Marts 1834 
om Aftenen Kl. 11 Vs, 68 Aar gi.

4 Børn (H 1—H 4):
H 1. Henrik Blichfeldt, f. i Njær Præstegaard (Haurum S.) 25. Febr. 

1799, Landmand i Sjelle (Sjelle Sogn), senere i Laasby, f 11. Juli 
1845, . ... 1829 Ellen Christensdatter, f. i Farre (Sporup Sogn)
10. Juni 1807, f 5. Februar 1863.

4 Børn (I 1—I 4):
I 1. Johanne Dorothea Blichfeldt, f. i Sjelle Sogn 9. Jan. 1833, f 3. 

Oktbr. 1899, Søren Pedersen, f. i Horn (Tvilum S.) 9. Maj 
1821, Landmand i Laasby Sogn, f 2. Febr. 1902.

5 Børn (K 1—K 5):
I< 1. Jørgen Sørensen, f. 23. Novbr. 1856; udv. til Amerika.
K 2. Maren Sørensen, f. 9. Decbr. 1858, f 18. Marts 1872.
K 3. Peter Sørensen, f. 10. Maj 1863; udv. til Amerika.
K 4. Henriette Ellemine Blichfeldt Sørensen, f. 15. Okt. 1866, f 17. 

Febr. 1907, i Laasby Kirke 5. Aug. 1892 Niels Anton Hansen, 
f. i Gjødvad Sogn 11. April 1868, Smedemester i Sejling Sogn.

5 Børn (L 1—L 5):
L 1. Søren Hansen, f. 4. Juni 1893.
L 2. Daniel Hansen, f. 17. Decbr. 1894.
L 3. Jenny Oktave Hansen, f. 14. Decbr. 1898.
L 4. Marie Hansen, f. 23. Novbr. 1900.
L 5. Henrik Blichfeldt Hansen, f. 5. Marts 1903.

K 5. Henrik Blichfeldt, f. i Laasby 14. Maj 1869, Landmand i 
Laasby Sogn, 14. Juni 1898 Kirstine Nielsine Pedersen, f. i 
Laasby 12. Maj 1876.

4 Børn (L 1—L 4):
L 1. Johanne Blichfeldt, f. i Laasby 28. Novbr. 1898.
L 2. Marie Blichfeldt, f. ss. 6. Novbr. 1900.
L 3. Olga Blichfeldt, f. ss. 25. Aug. 1906.
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L 4. Magda Blichfeldt, f. i Laasby 1. Aug. 1909.
I 2. Gertrud Marie Blichfeldt, f. i Sjelle Sogn 24. Juni 1835, f i Linaa

11. Febr. 1890, i Linaa 7. Septbr. 1864 Peder Hansen, f. 27. 
Oktbr. 1839, Husmand og Træskomand; bor hos Sønnen.

1 Barn (K 1):
K 1. Henrik Hansen Blichfeldt, f. 15. Januar 1874, Boelsmand paa 

Linaa Mark, 16. Oktober 1902 Johanne Jakobsen, f. i Laasby
12. Juni 1879 (D. af Gaardejer Mads J. og Trine Kristensen).

3 Børn (L 1—L 3):
L 1. Harry Hansen Blichfeldt, f. 10. August 1903.
L 2. Peter Ejner Hansen Blichfeldt, f. 18. Marts 1905.
L 3. Marie Cathrine Blichfeldt, f. 16. Septbr. 1907, f 4. Febr. 1908. 

I 3. Karen Blichfeldt, f. i Sjelle Sogn 15. Maj 1838, 1°.... 1860
Andreas Albertsen, f. 25. Septbr. 1830, Landmand i Galten, j- i Gal
ten 3. Febr. 1868, 2° 14. Juli 1868 Peder Sørensen, f. i Linaa 
(Linaa S) 21. Aug. 1835 (Søn af Gaardmand Søren Jespersen og Ane 
Pedersdatter, f i Linaa Vi 1865, 693A Aar gi.), Landmand i Linaa, 
f i Linaa 27. Febr. 1899. Karen Blichfeldt bor nu hos sin Datter 
Ellen Marie Kirstine Sørensen i Linaa Sogn.

8 Børn (K 1—K 8):
K 1. Henrik Blichfeldt Andreasen, f. 16. Novbr. 1861, som Smed

i Grand River i Amerika; han var gift.
K 2. Ane Andreasen, f. 11. Januar 1863, i Linaa 20. Maj 1873.
K 3. Andrea Sofie Sørensen, f. i Linaa Sogn 19. Novbr. 1869, i 

Omaha, Nebraska, U. S. A. 10. Juni 1893 Ferdinand Mikael 
Smith, Maler i Amerika.

K 4. Ellen Marie Kirstine Sørensen, f. i Linaa Sogn 10. Maj 1872, 
ss. 5. Novbr. 1897 Niels Poulsen Severin Nielsen, f. 17. Oktbr.

1872, Boelsmand i Laven (Linaa S.).
K 5. Ane Dorthea Sørensen, f. i Linaa Sogn 14. Maj 1875; er gift 

i Amerika.
K 6. Søren Jesper Sørensen, f. ss. 5. Febr. 1878, Brugsuddeler i 

Funder, i Voel (Voel S.) 16. Oktbr. 1905 Inger Jakobine Sø
rensen, f. 4. Febr. 1878.

K 7. Ane Sørensen, f. i Linaa Sogn 5. Febr. 1878; lever i Amerika, 
i Linaa S. 25. Juni 1901 Christen Andersen, f. 22. Decbr.

1874, f i Amerika 1911.
K 8. Ane Marie Nielsine Sørensen, f. i Linaa Sogn 24. Aug. 1881; 

lever i Amerika og er gift.
I 4. Erhard Christopher Laurentius Blichfeldt, f. 8. Febr. 1842; ud

vandrede til Amerika og lever nu hos sin Søn Hans Frederik Blich
feldt i San Francisco, ^ ... . Nielsine Marie Schøler, f. i Hammel 14. 
August 1834, f ... .

4 Børn (K 1—K 4):
K 1. Lauritz Schøler Blichfeldt, f. i Iller (Grønbæk S.) 5. Febr. 1866,
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Sømand. Det er uvist, om han er i Live, hans Opholdssted var 
for nogle Aar siden i Amerika.

K 2. Ellen Marie Blichfeldt, f. i Iller (Grønbæk S.) 6. Maj 1869, 
^ .... Nielsen, f. Skomagermester i Kjøbenhavn.

K 3. Hans Frederik Blichfeldt, f. i Illerup (Dover Sogn) 9. Januar 
1873, Professor i Mathematik ved Stanford University, San Fran- 
cisco; ugift.

K 4. Marie Blichfeldt, f. ss. 1874; bor hos Søsteren i Kjøben
havn; ugift.

H 2. Johanne Marie Elisabeth Blichfeldt, f. i Ormslcv Præstegaard 4. 
Oktbr. 1801, f 27. Maj 1850, i Randers 29. Juni 1841 Hans 
Christian Gram, f. 7. Juni 1783, Købmand og Borgerrepræsentant i 
Randers; f 22. Juli 1861; uden Børn.

H 3. Jens Jacob Blichfeldt, f. i Ormslev Præstegaard 3. Juli 1803, lærte 
Snedkerhaandværket, men fik efter sit Giftermaal en Gaard i Overby 
(Kattrup Sogn) og senere en Gaard i Purup (Østbirk Sogn), hvor han 
desuden ejede Tiender og var Sognefoged. Den 20. Maj 1853 flyt
tede han til Horsens, hvor han døde den 26. Oktober samme Aar;

i Ormslev Kirke 26. April 1832 Kirstine Cathrine Birch, f. 29. 
Januar 1812 (D. af Skibskaptajn Søren B. og Adriane Margrethe 
Hansen), f 14. Oktober 1880.

5 Børn (I 1—I 5):
I 1. Christine Marie Blichfeldt, f. i Overby (Kattrup Sogn) 4. Septbr. 

1833, j- 19. Juli 1910, 6. Marts 1854 Harbo Christian Arn
strup, f. i Tolstrup Mølle (Tolstrup Sogn) 26. Maj 1830 (Søn af 
Landmaaler og Mølleejer Johan Jacob Arnstrøp, f. paa Brede- 
landsgaarden (Arninge S ) 1797, 2/s 1862, og Marie Meulen-
gracht, f. i Aarhus 1797, f 13/3 1869), Ejer af Tolstrup Mølle, f
27. April 1870.

7 Børn (K 1—K 7):
K 1. Johan Jacob Arnstrup, f. 9. April 1855, tog Lærereksamen 

ved Gjedved Seminarium 1874 (1. Kar.) og udvidet Eksamen i 
Sprog 1890, var derefter Privatlærer i Seest 1874—77, Lærer 
i Faaborg 1879—86, Lærer ved Horsens Realskole 1886 — 96 
og er nu Overlærer ved Aarhus Borger-Pigeskole siden 1896, 

14. Novbr. 1886 Caroline Amalie Rønnovv, f. i Faaborg 28.
Oktober 1854 (D. af Lervarefabrikant Carl Knudsen R, f. i 
Odense 13/2 1815, f 21/o 1886, og Marie Frercksen, f. i Husum 
15/12 1818, t 18/io 1894).

1 Barn (L 1):
L 1. Harbo Rønnow Arnstrup, f. i Kjøbenhavn 10. Juli 1890, 

er ved Boghandelen.
K 2. Christian Oscar Arnstrup, f. i Tolstrup Mølle 14. Oktbr. 1856, 

Bogbinder i Nakskov, 11. Decbr. 1887 Emilie Bertha Peter
sen, f. i Kjøbenhavn 27. Juli 1860 (D. af Jørgen Ferdinand P ,
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f. i Frederiksværk 25/a 1820, f 6/s 1867 i Kbhvn., og Johanne 
Danielsen, f. i Kbhvn. 29/3 1818, f 17/11 1899 i Nakskov).

2 Børn (L 1—L 2):
L 1. Christian Arnstrup, f. i Nakskov 27. Novbr. 1888.
L 2. Johannes Arnstrup, f. ss. 12. Septbr. 1890, f 17. Septbr. s. A. 

K 3. Marie Annine Vilhelmine Arnstrup, f. i Tolstrup Mølle 16. Juni 
1858, .... Carl Christian Emil Brandt, f. i Aunslev Mølle
(Aunslev S.) 18. Septbr. 1859 (S. af Møller Carl Adolph Denis B., 
f. paa Hindemae Mølle 9/3 1815, | x/ö 1888, og Karen Madsdatter, 
f. i Flødstrup Sogn 15/i2 1829, f 17/4 1905); tog Lærereksamen ved 
Gjedved Seminarium 1884 (2. Kar.), Lærer i Egholt (Anst Herred).

7 Børn (L 1—L 7):
L 1. Gunnar Arnstrup Brandt, f. i Grindsted Sogn 3. September 

1886, Bogholder.
L 2. Herdis Arnstrup Brandt, f. ss. 23. Juni 1888, f 23. April 1890.
L 3. Erna Arnstrup Brandt, f. i Egholt Skole 13. Febr. 1891, 

f 12. Aug. 1893.
L 4. Aage Arnstrup Brandt, f. ss. 15. Maj 1893.
L 5. Astrid Arnstrup Brandt, f. ss. 17. Juli 1895.
L 6. Harald Arnstrup Brandt, f. ss. 20. Febr. 1897.
L 7. Hjørleif Arne Arnstrup Brandt, f. ss. 23. Marts 1903.

K 4. Emilie Jensine Jacobine Arnstrup, f. i Tolstrup Mølle 6. Juli 
1860, .... Jens Holger Schiøth, f. 23. Januar 1853 (Søn af
Gaardejer Holger Clausen S. og Ane Marie Wittrock), Ejer af 
Svanegaarden i Pillemark (Tranebjerg S.).

3 Børn (L 1—L 3):
L 1. Marie Cathrine Schiøth, f. i Pillemark 11. Januar 1885,

28. Decbr. 1910 Anton Nielsen, f. ...., Lærer i Melløse (Strø 
Herred).

L 2. Rasmus Holger Schiøth, f. i Pillemark 20. Novbr. 1887, 
Lærer i Langaa.

L 3. Holger Clausen Schiøth. f. ss. 8. Juni 1889, Forvalter.
K 5. Theodor Alfred Arnstrup, f. i Tolstrup Mølle 5. Decbr. 1862, 

Købmand i Horsens, 24. Januar 1893 Cecilie Christine Christen
sen, f. 2. Oktbr. 1865 (D. af Købmand i Hedensted Christen Jen
sen og Hustru Mariane).

2 Børn (L 1—L 2):
L 1. Anna Christine Arnstrup, f. i Horsens 24. Novbr. 1894.
L 2. Harbo Christian Jensen Arnstrup, f. ss. 9. Juni 1898.

K 6. Mathilde Christine Cathrine Arnstrup, f. i Tolstrup Mølle 23. 
Febr. 1865, 1895 Søren Simonsen Nielsen, f. 13. Septbr. 1863,
Sparekassebogholder i Faaborg; uden Børn.

K 7. Valdemar Arnstrup, f. i Tolstrup Mølle 13. Oktbr. 1869, lærte 
Handelen i Faaborg, var derefter Bogholder i Rønne og sidst 
Handelsagent, f i Rønne 6. Febr. 1910, Jenny Sjøberg, f.....
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2 Børn (L 1—L 2):
L 1. Gustav Harbo Arnstrup, f. i Rønne.
L 2. Sven Aage Arnstrup, f. ss.

I 2. Johanne Dorothea Blichfeldt, f. i Overby (Kattrup S.) 27. Septbr. 
1835, 1° i Tolstrup Sogn 28. Oktbr. 1865 Johan Christian Peter
sen, f. i Skanderborg 27. Marts 1839 (S. af Rebslager Anders P. og 
Anna Cathrine Fledelius), Skomager i Horsens, f 16. April 1875; 
2° 28. Maj 1878 Hans Nielsen Betack, f. i Daugaard 14. Maj 1833, 
Snedkermester i Horsens, f 14. Septbr. 1902.

2 Børn (K 1—2):
K 1. Anders Petersen, f. i Horsens 15. Oktbr. 1866, Snedker i Aar

hus, .... Laura Ginnerup, f. 20. Oktbr. 1869.
K 2. Jens Jacob Blichfeldt Petersen, f. 16. Novbr. 1869, f 21. Febr. 

1889.
I 3. Erhardt Blichfeldt, f. i Overby Kattrup S.) 25. Septbr. 1837, Sadel

magermester i Horsens; deltog som Underkorporal i Krigen 1864, blev 
haardt saaret ved Dybbøl, f 17. August 1888, 28. Juli 1861
Martha Christine Hansen, f. i Nøddebo 19. Marts 1837, | 18. Dccbr. 
1874.

6 Børn (K 1—K 6):
K 1. Elvine Blichfeldt, f i Kjøbenhavn, Aar gi.
K 2. Anna Alvilda Kirstine Blichfeldt, f. i Horsens 24. Juli 1863,

9. Maj 1890 Christen Jensen Petersen, f. i Aarhus 14. Septbr. 
1860 (S. af Landmand, senere Formand for Aarhus Vejvæsen Poul 
P., f. 5/3 1832, f l% 1909, og Ane Marie Jensen, f. 1“/ia 1830, 
f n/3 1890), Købmand i Aarhus; var i nogle Aar Indehaver af 
den Ellermannske Forretning, senere drev han Handel en gros i 
F'orbindelse med en betydelig Agenturforretning, var tillige Med
indehaver af Assurancefirmaet Frank & Petersen, f 14. Juni 1910.

2 Børn (L 1—L 2):
L 1. Aage Poul Erhardt Blichfeldt-Petersen, f. i Aarhus 31. Juli 

1891, Student 1909, cand. phil. 1910; studerer Polyteknik.
L 2. Axel Christian Blichfeldt-Petersen, f. ss. 7. Jan. 1895, Stud

artium.
K 3. Alvina Johanne Dorothea Blichfeldt, f. i Horsens 13. Novbr. 

1865, 13. Oktbr. 1886 Hannis Sager Petersen, f. i Ebeltoft
9. Oktbr. 1859 (S. af Malermester Søren P. i Grønfeldt (Agri S.), 
f. % 1827, f ...., og Henriette Sager, f. i Hemmelsdorph i Hol
sten 28/s 1834), Malermester i Ebeltoft; uden Børn.

K 4. Alma Christiane Erhardine Blichfeldt, f. i Horsens 3. Marts 
1868, 28. Novbr. 1889 Jens Christian Jensen, f. i Lerup Sogn
20. Juli 1840 (S. af Mølleejer Jens J., f. 3/.3 1817, f 13/i 1890, og 
Ane Marie Kjelgaard, f. paa Slettegaard 2/3 1823, f 13A 1881)» 
Købmand i Aarestrup; bor nu i Aalborg.

3 Børn (L 1—L 3):
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L 1. Arne Henry Brix Jensen, f. i Aarestrup 4. Aug. 1890, Uhr- 
mager.

L 2. Hertha Kirstine Jensen, f. i Aarestrup 4. Febr. 1893, f 
12. Febr. 1903.

L 3. Marianne Elisabeth Jensen, f. ss. 12. Marts 1895.
K 5. Jens Jacob Blichfeldt, f. i Horsens 23. Novbr. 1870, f i 

Febr. 1876.
I< 6. Hans Frederik Blichfeldt, f. ss. 16. Novbr. 1873, Snedker i 

Hamborg, 28. Dccbr. 1909 Frederikke Jensine Graff, f. i 
Ebeltoft 8. April 1876 (D. af Blikkenslager Frederik Eberhardt 
Valdemar G., f. 3l/3 1841, og Anna Cathrine Sørensen, f. 27/n 
1845. f 7? 1903).

1 Barn (L 1);
L 1. Blichfeldt, f. i Hamborg 12. Januar 1911.

I 4. Christiane Blichfeldt, f. i Overby (Kaltrup S.) 26. Decbr. 1839, 
f 1. Januar 1870, 1868 Henrik Christian Moller, f. i Horsens
8. Marts 1841 (S. af Smedemester Nicolai Zethner M. og Abelone 
Christine Olsen), Smedemester i Horsens; deltog i Slaget ved 
Helgoland, Dbmd. og F. M. i Sølv.

1 Barn (K 1):
K 1. Nicolai Christian Zethner-Møller, f. i Horsens 16. Decbr. 

1869, Sagfører i Aarhus, 18. Seplbr. 1903 Anna Cathrine 
Sørensen, f. i Aarhus 26. Febr. 1882 (D. af Lokomotivfører 
Jørgen S., f. i Søften 25/2 1858, og Anna Johanne Petersen, f. 
3(7i 1857, f Vi2 1893).

2 Børn (L 1—L 2):
L 1. Aage Zethner Møller, f. i Aarhus 12. Juni 1904.
L 2. Poul Zethner-Møller, f. ss. 16. Novbr. 1906.

I 5. Antoinette Kirstine Birgitte Sørine Blichfeldt, f. i Purup (Østbirk 
S.) 27. Marts 1843, lever i Horsens; ugift.

II 4. Hans Frederik Blichfeldt, f. i Ormslev Præstcgaard 13. April 1805, 
Student fra Aarhus 1824, cand. theol. 3/r> 1831, personel Capellan 
hos Faderen i Ormslev K. 2S/n 1832, i Mørke-H. 3/io 1834; Sogne’ 
præst til Fjaltring-Trans 5/i3 1839, Mørke-Hvilsager l)/io 1847, f i 
Aarhus 16. Maj 1885, 27. Maj 1840 Martinette Frederikke Lec-
mejer, f. paa Kalø 8. Maj 1805 (D. af Kammerraad, Godsejer Mor
ten Frederik L., f 2l/u 1819, 71 Aar gi., og Mette Brendstrup).

4 Børn (I 1—I 4):
I 1. Marie Ida Augusta Blichfeldt, f. i Fjaltring 2. Febr. 1842, f 22. 

Decbr. 1864; ugift.
I 2. Bertha Christiane Blichfeldt, f. ss. 3.Novbr. 1843, bor i Aarhus; ugift.

I 3. Johanne Dorthea Blichfeldt, f. ss. 11. Novbr. 1845, 29. Maj
1866 Johannes Peter Folsach Secher,*) f. paa Bjørnholm (Tvistrup S.)

*) Se V. A. Secher, Meddelelser om Slægten Secher, I<. 1885, S. 114.
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5. Febr. 1840 (S. af Kammerraad Peder Nicolai S., f. 7/a 1798, f 29/3 
1872, og Edel Margrethe Folsach, f. 17/i 1803, f n/i 1863), Ejer af 
Edelslund (Todbjerg S.) 1865—1874, Hjortshøjlund (Hjortshøj S) 
1873; bor nu i Aarhus.

9 Børn (K 1—K 9):
K 1. Peter Nicolai Secher, f. paa Edelslund 14. Marts 1867, Ejer 

af Bjerager Svejgaard (Bjerager S.) 1893, 9. Juni 1893 Julie
Nicoline Jacobsen, f. paa Nørager (Sæby S. i Løve H.) 26. Febr. 
1868 (D. af Johannes Nicolai J., f. i Tørslev S. 3/b 42, og Emilie 
Maag, f. i Kbhvn. 18/s 43, f “’a 94, gift 23/i 66).

9 Børn (L 1—L 9):
L 1. Johanne Emilie Secher, f. paa Sveigaard 14. Juli 1894.
L 2. Johannes Peter Folsach Secher, f. ss. 30. Septbr. 1895.
L 3. Mathias Secher, f. ss. 22. Januar 1897.
L 4. Christian Ludvig Secher, f. ss. 23. Juli 1898.
L 5. Karen Secher, f. ss. 12. Marts 1900.
L 6. Jørgen Mørch Secher, f. ss. 7. Marts 1903.
L 7. Juliane Sophie Secher, f. ss. 9. Juni 1904.
L 8. Jenny Dorthea Secher, f. ss. 13. Juli 1905.
L 9. Rudolph Valdemar Secher, f. ss. 21. April 1908.

K 2. Hans Frederik Secher, f. paa Edelslund 2. Septbr. 1868, Købm. 
i Odder, Emilie Martins ....

3 Børn (L 1—L 3):
L 1. Johanne Emilie Secher, f. i Odder 9. Decbr..........
L 2. Ellen Secher, f. ss. 29. April ....
L 3. Karen Margrethe Secher, f. ss..........

K 3. Valdemar Secher, f. paa Edelslund 21. Decbr. 1869, Student 
fra Aarhus 90, cand. jur. 01, Overretssagfører i Kjøbenhavn siden 
% 1904, 28. Decbr. 1909 Ellen Margrethe Bergmann, f. i
Aarhus 10. Aug. 1871 (D. af nederlandsk Vice Konsul Eduard B. 
og Sophie Erichsen), gift første Gang med cand. jur. Knud Theodor 
Christiansen, f. i Aarhus 21/u 1867, f ....

1 Barn:
L 1. Svend Erling Secher, f. i Kjøbenhavn 15. Oktbr. 1910.

K 4. Edel Margrethe Secher, f. paa Edelslund 13. Febr. 1871, 20.
Oktbr. 1900 Georg Christian Boye, f. i Aarhus 23. Maj 1870, 
Student fra Aarhus 89, cand jur. 97, Herredsfuldmægtig i Kolding 
Herred, f 21. Septbr. 1906).

2 Børn (L 1—L 2):
L 1. Kirsten Vibeke Boye, f. i Kolding 5. Septbr. 1901.
L 2. Johannes Georg Vilhelm Joachim Hartvig Boye, f. ss. 17. 

Marts 1906.
K 5. Marie Secher f. paa Edelslund 28. Marts 1872, f s. Aar.
K 6. Dorthea Margrethe Secher, f. paa Hjortshøjlund 5. Juni 1874, 

Ernst Mortensen, [Sophienlund pr. Hornslet].
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5 Børn (L 1—L 5):
L 1. Elisabeth Mortensen, f. ....
L 2. Olaf Mortensen, f. 5. Oktbr.........
L 3. Rigmor Mortensen, f. 10. Januar ....
L 4. Else Mortensen, f. 15. Decbr..........
L 5. Agnete Mortensen, f. ....

K 7. Johannes Secher, f. paa Hjortshøjlund 27. Novbr. 1875, 
Forpagter af Hjortshøjlund, 12. Febr. 1909 Gudrun Ras
mussen [Bjørner], f. i Odense ....

2 Børn (L 1—L 2):
L 1. Ib Secher, f. i Januar 1910, f 3 Dage gi.
L 2. Dan Secher, f. 7. Febr. 1911.

I< 8. Bertha Benedicte Secher, f. paa Hjortshøjlund 25. Maj 
1877, i Marts 1902 Chresten Breinholt-Ingwersen*), f 
12. Juli 1876, Ejer af Borum Østcrgaard (Borum S.)

3 Børn (L 1—L 3):
L 1. Edel Johanne Ingvversen, f. i Todbjcrg Sogn 9. Maj 1903.
L 2. Anna Sophie Ingvversen, f. ss. 14. April 1909.
L 3. Bertha Ingvversen, f. i Borum Sogn 1. Aug. 1910.

K 9. Jørgen Mørch Secher, f. paa Hjorthøjlund 12. Febr. 1891, 
stud, polyt.

I 4. Erhardt Blichfeldt, f. i Fjaltring 2. Maj 1848, var i mange 
Aar Pianofortestemmer i Kjøbenhavn; blev d. 25/« 1908 indlagt 
paa Set. Hans Hospital ved Roskilde, hvor han døde den 19. 
Oktober 1909; ugift.

G 3. Ingeborg Marie Blichfeldt, f. i Fuglsang 22. April 1768, f i Orms
lev Præstegaard 2. Maj 1831, i Maj 1795 (sep.) Christian Erhard 
Sielle, f. .... Ejer af Hadsten Mølle, f . .. .; uden Børn.

G 4. Christine Elisabeth Sophie Blichfeldt, f. i Fuglsang 28. Septbr. 1770, f
21. Juni 1818, i Hammel Kirke 18. Juli 1813 Tyre Bøggild, dbt 
i Aarhus 24. Oktbr. 1768 (S. af Købmand Daniel Tyresen B. og Jo
hanne Marie Olufsen), Student fra Aarhus 1787, cand. theol. 17/io 
1794, Sognepræst til Ellitshøi og Svenstrup Sogne 19/i 1813, entl. 
1856, f 5. Marts 1859; g. m. 2° 21. April 1820 Anna Deichmann- 
Aagaard, f. 12/io 1792, f 1:7« 1875; uden Børn.

G 5. Maren Blichfeldt, f. i Fuglsang 15. Marts 1774, f 1837, i Ring
29. Decbr. 1800 Hans Hansen, f. ...., Ejer af Cathrinedal Mølle 
(Bryrup S.)

3 Børn (H 1—H 3):
H 1. Peter Henrik Hansen, dbt. i Voldby Kirke 1801, Postfører i 

Kolding, f 1849.
1 Barn (I 1):

I 1. Hans Hansen, f. 12. Marts 1848, exam. jur.

*) jvfr. M. Grohshenning, Slægten Breinholt. K. 1907, S. 27.
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II 2. Elise Hansen, dbt. i Voldby Kirke . . . . ; ugift.
H 3. Marie Hansen, dbt. i Voldby Kirke Jordemoder, 1°

Peder Jacobsen, Væver i Ebeltoft, 2° . . .., 3° ....
1 Barn (I 1):

I 1. Ingeborg Sophie Petersen, f. i Linaa 26. Septbr. 1825, blev 
adopteret af Præsten Christopher Laurentius Schmidt og hans 
Hustru (se G 9); f i Randers 6. Oktbr. 1871, 28. Maits
1843 Jens Christian Rømler, f. i Randers 10. April 1811 (S. 
af Major Johan Carl Christian R. og Kirstine Block Bay), Skibs
kaptajn, f i Randers Hospital i Februar 1889; 9 Børn.")

G 6. Mathias Lassen Blichfeldt, f. i * Fuglsang 14. Dccbr. 1775, 2.
April 1779.

G 7. Frants Blichfeldt, f. ss. 27. Marts 1777, i Hadsten Molle 1794.
G 8 Mathias Lassen Blichfeldt, f. ss. 23. Jan. 1782, Snedkermester i 

Aarhus, f i Mørke 23. Marts 1861, i Aarhus Vor Frue Kirke 3. 
Nov. 1809 Johanne Susanne Bødtcher, f. 1784, f i Aarhus 7. Maj 1857.

3 Børn (II 1—H 3):
II 1. Nicoline Dorothea Cathrine Blichfeldt, f. i Aarhus 5. Decbr. 

1810, f i Randers Hospital Frederik Brieghel, f........ ,
Maler i Aarhus, .... 1869; uden Børn.

H 2. Jensine Birgitte Blichfeldt, f. i Aarhus 7. Jan. 1813, f ...., 
.... Hansen, f. .. . ., Lærer i Maarslet, j- .. . .; uden Born.

II 3. Henrik Blichfeldt, f. 1816, Skomager i Sinding, senere i Aar 
hus, .... 1860, i Kragelund Kirke 1847 Inger Dorothea 
Kirstine Andersdatter, f. ....

3 Børn (I 1—I 3):
I 1. Johanne Susanne Blichfeldt, dbt. i Kragelund Kirke 29. Maj 

1848.
I 2. Frederik Julius Blichfeldt, dbt. ss. 1. April 1851.
I 3. Julius Christian Blichfeldt, f. .... 1854.

G 9. Sophie Hedevig Blichfeldt, f. i Fuglsang 1. Aug. 1783, f 14. Jan. 
1850, 10. Maj 1818 Christopher Laurentius Schmidt, f. i Kjoben-
havn 7. Oktbr. 1776, Student fra Randers 1794, cand. theol. n/r> 1801, 
personel Capelian i Galten-V.-H. 29A 1809, Sognepræst til Værum og 
Ørum Sogne 12/u 1817, f 12. Septbr. 1850. Deres Ægteskab var 
barnløst, men de adopterede som Datter Ingeborg Sophie Petersen 
(G 5 H 3 II), der var Sophie Hedevig Blichfeldts Søsterdatters 
Datter.

G 10. Christian Frederik Blichfeldt. f. i Fuglsang 29. September 1784, 
f 1786.

*) Se Arkiv for Genealogi og Heraldik I, S. 73 (Stamtavlen Bay I, S. 29.)



Afkommet af Michael Frederik Blichfeld 
og Anna Christensdatter.

D
enne Slægt Blichfeld formenes ikke at have nogen Forbindelse 

med den ældre jydske Præstesiægt af samme Navn. Efter sin 
Tradition skal den oprindelig stamme fra Schwerin. Dens ældste kendte 

Mand Michael Frederik Blichfeld var Tømmermand og levede 
i Midten af det 18. Aarhundrede i Kjøbenhavn, hvor han hørte til Set. 
Petri tyske Menighed; hans Hustru hed Anna Christensdatter. Ifølge 
Set. Petri Kirkebog havde Michael Friderich Bleichwedel og hans 
Hustru Anna Christenstochter to Børn til Daaben i Set. Petri Kirke, 
nemlig: Hans Jacob, dbt. 1753 2%, og Maria Elisabeth, dbt. 1755 %. 
Senere bosatte dette Ægtepar sig i Aalborg, hvor de i Frue Kirke lod 
en Søn Morten Friderich døbe den 7. Aug. 1762; ved denne Lejlighed 
skrives Faderens Navn i Kirkebogen: Michel Blichfel.

3 Børn (B 1—B 3):
B 1. Hans Jacob Blichfeld, f. i Kjøbenhavn 12. Juni 1753, dbt. i Set. 

Petri Kirke 2%, Student fra Aalborg 1778, cand. theol. 1782, Hører 
i Aalborg 1783, personel Capellan ved Aalborg Budolfi Kirke 7/i 
1784, Sognepræst til Vrejlev og Hæstrup Sogne i Børglum Herred 
2,/i2 s. Aar, entlediget 15/n 1817, f paa Aarupgaard (Vrejlev S.), 
som han ejede, 6. Febr. 1820, paa Vrejlevkloster *) 23. Jan. 1793 
(kgl. Bev.) Ellen Marie Finderup, f. i Rødding 31. Juli 1769 (D. af 
Sognepræst Rasmus F., f. i Dollerup 2G/io 1732, f som Præst til 
Vammen, B.-L. 10/5 1801, og Mette Nielsdatter Ravn), f 1. Novbr. 1822.

7 Børn (C 1—C 7):
C 1. Mette Ravn Blichfeld, f. i Præstegaarden i Lund (Vrejlev S). 

28. Novbr. 1793, hjemdøbt s. D., fremstillet i Kirken 23/i 1794; 
Faddere: Md. Hastrup paa Vrejlevkloster, Md. Deichmann fra

*) Forlovere: Justitsraad Erik Hansen Wilsbech til Seilstrup og Laurits Hastrup 
til Vrejlevkloster.
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Torslev Præstegaard, Konsistorialraad Jørgen Christopher Gleerup fra 
Vrejlevkloster, Sognepræst Johan Frederik Poulsen Møller i Børglum 
og Student Søren Finderup paa Vrejlevkloster; f 23. Septbr. 1840, 

.... Nis Poulsen, f. i Ødis Bramdrup 1778 (S. af Landmand 
Anker P. og Anna Jepsen), Student fra Haderslev 98, cand. theol. 
1803, Kateket i Roskilde 1816, Sognepræst til Østerlinnet 7/i 1820, 
f 18. April 1853 (2 Børn).

C 2. Michael Frederik Blichfeld, f. i Præstegaarden i Lund (Vrejlev S.) 
27. April 1795, dbt. 2l/«; Faddere: Md. Boelund fra Haurholm, Jfr. 
Maria Blichfeld fra Lund Prgd., Sognepræsterne Knud Schott Deich 
mann fra Torslev Prgd. og Peder Hassing fra Vraa Prgd. og Capel
ianen Laurits Høy Blich; blev Student fra Aalborg 1815, cand. theol. 
1820, personel Capellan ved Trinitatis Kirke i Kjøbenhavn 1821, ved 
Aalborg Budolfi Kirke 1822, Kateket i Hjørring 1825, Sognepræst til 
Visby og Heltborg Sogne i Hassing Herred 30/u 1827, til Vestervig 
og Agger Sogne i Refs Herred 27/s 1842, til Veiby og Tikirke Sogne 
i Holbo Herred 1848, Provst 2A 1842; entlediget 13/n 1858, i 
Kjøbenhavn 11. Marts 1869; 11. August 1822 Marie Kirstine
Kamman, f. i Roskilde 25. Marts 1799 (D. af Snedkermester Jacob 
K., f. i Norge 1749, f 1817, og Maren Bruhn), f paa Jerlevgaard 
24. Decbr. 1888.

11 Børn (D 1—D 11):
D 1. Hans Jacob Blichfeld, f. i Aalborg 21. April 1824, Student fra 

Aalborg 1844, studerede Medicin og Kirurgi, frivillig Menig i 
Livgarden 1/.i 1848, Korporal 3/<j s. Aar; deltog i Fægtningen ved 
Aschepel 21/i, Slesvig 23/i, Sundeved 2S/r> og Dybbøl 5/« 1848, af
skediget 21/io s. Aar. I 1849 atter frivillig til Tjeneste som Under
læge ved 9. Linie-Infanteri-Bataillon fra 15/b; faldt den 6. Juli ved 
Udfaldet fra Fredericia efter Stormen paa Trelde-Skansen. Medens 
han laa paa Knæ for at forbinde en menig Soldat, traf en død
bringende Kugle ham i Brystet*); ugift.

D 2. Jacob Kamman Blichfeld, f. i Hjørring 18. Oktbr. 1825, Land
mand; deltog i 1849 i Ryes Tilbagetog og Udfaldet fra Fredericia, 
var 1850 som Menig, Underkorporal og Underofficer med ved 
Isted, Frederikstad og Siiderstapel; Forpagter af Hvidberg Præste
gaard 1847, Søgaard (Gladsaxe S.) 1853, Præstegaarden i Blid- 
strup 1855; Ejer af Eriksholm ved Vraa 1873—87, 27. Septbr.
1860 Maren Johanne Kamman, (D. af Mathias Hans Kamman, f. 
i Roskilde 2G/i 1794, sidst Told- og Konsumptionsbetjent i Kjøge, 
f r,/7 1845, og Ane Cathrine Hansen, f. i Kbhvn. 11/2 1791, 
28/i 1875, gift ll/4 1816).

7 Børn (E 1—E 7):
E 1. Michael Frederik Blichfeld, f. i Blidstrup 20. Decbr. 1861,

♦) Fortællinger af 9. Bataillons Historie, I<. 1891, S. 65.
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tog Skolelærereksamen i Aarhus 1882, Hjælpelærer i Hjerm 1885, 
Lærer ved Rudkjøbing Borger- og Friskole 1887; Redaktør af 
»Ølandenes Dagblad« 1903, 1. Januar 1903 Anna Marie Frede
rikke Mylord, f. i Pedersborg ved Sorø 17. Septbr. 1874 (D. af 
Stadsfæstemand Emil Georg Sophus M., f. 22/o 1847, og Jørgine 
Johanne Martinussen, f. 7» 1835).

2 Børn (F 1—F 2):
F 1. Emmy Mylord Blichfeld, f. i Rudkjøbing 27. Febr. 1905, f 

1. Juli 1907.
F 2. Emil Georg Sophus Blichfeld, f. ss. 18. Juli 1907.

E 2. Anna Cathrine Blichfeld, f. i Blidstrup 16. Juli 1863, f 23. April 
1881.

E 3. Vilhelm Ensen Blichfeld, f. ss. 10 Juni 1865, Handelsfuldmægtig 
i Aalborg 1880, Slagelse 1893, Randers 1904, Odense 1906, f i 
Febr. 1910, 15 Juni 1895 Gundil Cecilie Johanne Wellejus, f. i
Kværkeby 7. Juli 1872 (D. af Skolelærer Rasmus Ludvig Thomas 
W., f. 27/i 1826, f 7n 1888, og Hustru Johanne Sofie W., 
f. 22/i 1832).

4 Børn (F 1—F 4):
F 1. Poul Michael Wellejus Blichfeld, f. i Slagelse 9. April 1896, 

f 4. Juni 1900.
F 2. Kaj Andreas Wellejus Blichfeld, f. ss. 1. Juni 1897.
F 3. Inger Johanne Wellejus Blichfeld, f. ss. 25. Febr. 1899.
F 4. Aage Hal vor Wellejus Blichfeld, f. ss. 7. Marts 1905.

E 4. Marie Kirstine Blichfeld (Eskildsen), f. i Blidstrup 23, Januar 1867, 
adopteret som Datter af sin Onkel Søren Eskildsen (se nedenfor: 
D 5), Husbestyrerinde paa Jerlevgaard; ugifr.

E 5. Johanne Blichfeld, f. i Blidstrup 19. Decbr. 1867, j* 4. Jan. 1868.
E 6. Andreas Lychegaard Blichfeld, f. ss. 30. Aug. 1869, Landvæsens

elev, f 1. Juni 1889.
E 7. Laura Sofie Blichfeld, f. ss. 10. Juli 1872, 27. Januar 1904

Christian Theodor Klitgaard, f. i Kjøbenhavn 24. Febr. 1855,
Glarmester i Kjøbenhavn.

1 Barn (F 1):
F 1. Anna Margrethe Klitgaard, f. i Kjøbenhavn 10. Januar 1904.

D 3. Ane Cathrine Blichfeld, f. i Hjørring 3. Maj 1827, j* 30 Juni s. Aar. 
D 4. Theodor Christian Blichfeld, f. i Visby Prgd. 8. Juni 1828, f 28.

August 1845.
D 5. Marie Vilhelmine Blichfeld, f. ss. 3. Juli 1830, f 23. Juli 1893, 

21. Januar 1860 Søren Eskildsen, f. i Gram i Sønderjylland 13.
Juli 1837, (se nedenfor: C 5, D 2), Ejer af Haregaard (Karlebo Sogn) 
1859, Forpagter af Kokkedal Gods i Vendsyssel 1860, Ejer af Jerlev
gaard (Jerlev Sogn) 1881; var Formand for Torslev Sogneraad 1871 — 
1881, Medlem af Vejle Amtsraad 1889—1907, R. af Dbg. 1907; adop
terede 29/i 1876 Marie Kirstine Blichfeld, (se ovenfor: D 2,E4); uden Børn.
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D 6. Andreas Lychegaard Blichfeld, f. i Visby Prgd. 24. April 1832, 
var Sømand og forlod Kjøbenhavn med et Skib, bestemt til Holland 
og Amerika, den 21. Juni 1849, men Skibet forsvandt.

D 7. Frederik Vilhelm Blichfeld, f. i Visby Prgd. 18. Oktbr. 1833, lærte 
Handelen i Frederiksborg, Købmand i Stege Vi 1857, nederlandsk 
Konsul 1G/io 1879, anlagde Bryggeri 1869, Formand for Bestyrelsen af 
Møens Tømmerhandel og Møens Teglværk; var i 12 Aar Byraads- 
medlem og Formand i Havne- og Gasudvalget, j- 25. Novbr. 1898, 
5. Juni 1857 Cathrine Caroline Fich, f. i Stege 11. Juli 1835 (D. af 
Prokurator Hans Jacob Fich, f. i Kjøbenhavn 7/7 1791 f 1/a 1861,
og Cathrine Sofie Sachmann, f. % 1812, f 3l/a 1887).

6 Børn (E 1—E 6):
E 1. Marie Cathrine Blichfeld, f. i Stege 20. Aug. 1861, tog Privat- 

lærerindeeksamen 1880, Eksamen i Sygegymnastik og Massage 1905, 
opholdt sig i Paris og Sydfrankrig 1898—1908.

E 2. Agnes Vilhelmine Blichfeld, f. i Stege 5. Juni 1863, tog Eksamen 
i Gymnastik hos Paul Petersen, opholder sig siden 1908 i Frank
rig og Italien; ugift.

E 3. Hans Jacob Blichfeld, f. i Stege 7. Juli 1865, lærte Handelen i 
Præstø, tog Eksamen fra Gruners Handelsakademi 1883, købte Rug
brødsfabriken »Ceres« 1894 og er nu Direktør for Aktieselskabet, 

3. Oktbr. 1889 Amalie Christiane Rørbye, f. i Ringsted 6. Maj 
1869 (D. af Købmand Johan Jørgen Martinus R., f. paa Vigers- 
dalgaardcn v. Ringsted 5/i2 1840, f 3/b 1903, og Julie Helene 
Mortensen, f. i Kjerteminde 15/i 1843).

2 Børn (F 1-F 2):
F 1. Ivan Blichfeld, f. i Rørbæk ved Saxkjøbing 24. Juli 1890, 

Student 1908.
F 2. Else Blichfeld, f. ss. 14. April 1893.

E 4. Johanne Sofie Blichfeld, f. i Stege 26. Septbr. 1867, 3. Oktbr
1889 Emil Bernhard Severin Wildenskov, f. i Kiel 19. Maj 1856 
(S. af Købmand Claus Christian Hinrichsen, f. i Ærøskjøbing 1807, 
f % 1863, og Augusta Petersen, f. i Flensborg 13. Novbr. 1826, 
f n/o 1909), Toldkontorist V< 1874, Toldassistent -7/io 1881, Assi
stent i Generaldirektoratet for Skattevæsenet 13/io 1891, Told
inspektør i Thisted 13/s 1897, Toldforvalter i Esbjerg siden 8/r> 
1906.

2 Børn (F 1—F 2):
F 1. Esther Wildenskov, f. i Kjøbenhavn 22. Septbr. 1890, tog 

Præliminæreksamen 1906.
F 2. Hans Otto Wildenskov, f. ss. 9. April 1892.

E 5. Michael Frederik Blichfeld, f. i Stege 31. Juli 1870, f 13. Febr. 
1871.

E 6. Margrethe Louise Blichfeld, f. ss. 3. Januar 1872, )6. Aug-
1892 William Messerschmidt, f. i Rendsburg 28. Oktbr. 1854
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(S. af Oberst Frederik Wilhelm M., f. i Kbhvn. 8/g 1825, f 19/2 
1893, og Albine Hedvig Stoltze, f. i Svenstrup ved Borup u/io 
1825, f 25A 1907), tog Landmaalereksanien, rejste i en ung Alder 
til Buenos Aires, optoges i Hilarius Kalkos Handelshus, hvoraf 
han senere blev Medindehaver.

4 Børn (F 1—F 4):
F 1. Karen Margrethe Mcsserschmidt, f. i Buenos Aires 14. Oktbr. 

1894, f 10. Marts 1904.
F 2. Edith Messerschmidt, f. ss. 25. Maj 1896.
F 3. Rodolphe Theodorus Hilarius Messerschmidt, f. ss. 4. Novbr. 

1897.
F 4. Ivan Messerschmidt, f. ss. 29. Juli 1909.

D 8. Carl Julius Blichfeld, f. i Visby Prgd. 1. August 1835, var i Han
delslære i Kjøbenhavn og Helsingør, rejste 1859 til Sydamerika, hvor 
han endnu lever i Nærheden af Buenos Aires som Kvægopdrætter.

D 9. Mette Sofie Blichfeld, f. i Vejby Prgd. 10. Juli 1837 f 7. Juni 1878. 
D 10. Henrik Emil Blichfeld, f. i Visby Prgd. 12. April 1839, Landmand 

i Sverige, Forpagter af Ejendommen Ryningsberg ved Eskilstuna, Rem
rød ved Katrineholm fra 1877, f 3. Marts 1879, 8. Septbr. 1865
Anna Pouline Schyth, f. paa Christianshavn 25. August 1839 (D. af 
Købmand Nicolaj Edingcr Balle S., f. i Kallundborg 2<3/3 1804, f 
1857, og Mariane Pouline Poulsen, f. i Kbhvn. 18/<) 1804, f !% 1856, 
gift 13A 1829), f 8. Febr. 1885.

3 Børn (E 1—E 3):
E 1. Michael Sophus Blichfeld, f. paa Ryningsberg i Sødermanland 2. 

Juli 1866, gik i Skole i Eskilstuna, tog Afgangseksamen fra Gt tiners 
Handelsakademi i Kbhvn., Kontorist ss. 1883, Korrespondent i Lon
don 1884, senere i Malaja i Spanien, Buenos Aires og Rosario i 
Argentina, hvor han døde 6. Decbr. 1888; ugift.

E 2. Ludvig Christian Blichfeld, f. paa Ryningsberg i Sødermanland 
30. Oktbr. 1869, lærte Landvæsen i Danmark og var 1891 Forvalter 
paa Østergaard under Frijsenborg, Inspektør paa Børstorp Gods i 
Vestcrgøtland 1896, Forvalter og Medejer af Gudhammer i Vester- 
gøtland s. Aar, Loringe ved Skøfde 1899, Olofsdal ved Halmstad 
1904, Forpagter af Bua ved Gøteborg siden 1909, 17. Novbr.
1899 Ingegerd Hallgreen, f. i Hassle Søby, Mariestad, i Sverige 13. 
Aug. 1879 (D. af Godsejer, Medlem af 1. Kammer Wingsleør 
Gods i Sødermanland Eric H., f. 31A 1844, f 28/s 1900, og Anna 
Skøldberg, f. 8/i 1857, f 1903), fil. Juli 1902.

2 Børn (F 1—F 2):
F 1. Axel Sixten Blichfeld, f. paa Loringe ved Skøfde 29. Januar 

1901.
F 2. Gerhard Eric Blichfeld, f. ss. 14. Juni 1902.

E 3. Axel Blichfeld, f. paa Ryningsberg 1. Decbr. 1872, indiraadte 
i Postvæsenet Vio 1888, Fuldmægtig Via 1896, Ekspedient 12/g
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1897 (kgl. Udn. 1/ia 1907), ansat ved Postvæsenets Oplysnings
kontor fra dets Oprettelse 77 1909; Sekondløjtnant i Aarhus 3/to 
1893, fg. Bestyrer af Dansk Rejsebureau 7o 1901—7o 02, Forret
ningsfører for v »Nordisk Tidsskrift for Ler-, Kalk- og Stenindustri 
fra Vi 1902, 5. Juni 1905 Elin Hedvig Elmstein, f. i Malmø
13. Maj 1877 (D. af Postkontrolør Axel Ferdinand E., f. i Karls- 
krona 3/i 1842, Chef for Pakkepostkontoret i Stockholm 1879— 
1909, R. V. O., og Elise Sophia Juliander, f. i Karlskrona 27i 
1842, gift 3% 1874).

1 Barn (F 1):
F 1. Gunvor Axelsdatter Blichfeld, f. i Kjøbenhavn 19. Oktober 

1907.
D 11. Michael Frederik Kamman Blichfeld, f. i Visby Prgd. 2. April 

1841, Student 1859, cand. theob 25/i 1866, pers. Capellan i Tved i 
Jylland 25,/n 1866, Sognepræst til Balling-V. 2G/2 1875, Dronninglund 
15/r> 1883, Storring 1890, Skibby i Horns PI. 1901, Provst 1886—90 
og 1904—09; R. af Dbg. '/i 09, 1° 25. Maj 1869 Cathrine Ca
roline Korn, f. i Kbhvn. 27. Januar 1841 (D. af Etatsraad Christian 
Gottlieb K.*) og Ane Tobine Bødtcher), f 19. Septbr. 1893, 2° 23. 
Juni 1896 Hansine Marie Lemme, f. i Randers 21. Aug. 1850 (D. af 
Sadelmager Anton Frederik L., f. i Randers 2/3 1804, f 1897, og 
Ane Marie Petersen, f. i Assens 2G/n 1816, f 7u 1875).

8 Børn (E 1—E 8):
E 1. Kristian Blichfeld, f. i Tved Prgd. 21. Febr. 1870, cand. polyt. 

23li 1894, Ingeniør ved Kjøbenhavns Telefonaktieselskab siden <J/4 
s. Aar, 24. Aug. 1899 Ane Johanne Rasmussen, f. i Kbhvn. 
18. Decbr. 1872 (D. af Varcmægler Sofus Georgius Bernhardus^ R., 
f. i Kbhvn. 5/11 1829, og Dorthea Marie Korn f. ss. 27i2 1847); 
uden Børn.

E 2. Marie Blichfeld, f. i Tved Prgd. 29. Maj 1871, f i Rødding 24. 
Oktbr. 1905, i Harrendrup paa Fyen 5. Aug. 1898 Christian 
Peter Lindhansen Hasselbalch, **) f. paa Frederikshvile (Dronning
lund S.) 12. Marts 1873 (S. af Proprietær Fr. IL, f. i Kjøge lu/a 
1842, og Henny Lindhansen, f. i Kbhvn. 18/i, 1845), cand theol. 
96, Lærer paaThestrup 1897—1900, ved Frk. Langs Seminarium 
i Silkeborg 1900—1905,' Sognepræst til Rødding, Løvel og Peder- 
strup siden 1905.

1 Barn (F 1):
F 1. Cathrine Hasselbalch, f. paa Thestrup 4. Maj 1899.

E 3. Ellen Blichfeld, f. i Tved Prgd. 10. Febr. 1873, Husbestyrerinde 
ved Frk. Langs Seminarium i Silkeborg 1898—1906, Forstander
inde for Kronprinsesse Louises Tjenestepigeskole i Kbhvn. siden 
1. Novbr. 1906; ugift.

*) jvfr. A. Hellemann, Genealogiske og personalhist. Meddelelser, K 1893, S. 38 ft. 
♦•) jvfr. A. H. Nielsen, Stamtavle over Familien Hasselbalch.
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E 4. Folkmar Holm Blichfeld, f. i Tved Prgd. 24. Febr. 1874, 
cand. phil. ’/7 1893, Huslærer 1893—95, Maskinarbejder til 1900, 
Elektromontør 1900—06, Overmontør 1906—09, 16. Juni
1902 Johanne Elsine Pedersen, f. i Øster Hassing 20. Novbr. 
1865, f 20 Aug. 1908; uden Børn.

E 5. Michael Frederik Blichfeld, f. i Balling Prgd. 4. Septbr. 1875, 
cand. theol. 12/i 1899, Lærer i Lyngby 1899—1900, ordineret 
i Aarhus Domkirke 4/? 1900, Præst i Racine, Wisconsin, 1900— 
1909, Kommunelærer i Kbhvn. siden 12/s 1909, 30. Juni
1900 Anna Erichsen, f. i Kbhvn. 11. Septbr. 1868.

E 6. Emil Blichfeld, f. i Balling Prgd. 15. Septbr. 1877, lærte 
Gartneri og rejste 1903 til Amerika, er siden 1906 Farmer i 
Canada.

E 7. Eva Blichfeld, f. i Balling Prgd. 6. Januar 1880, f 12. Juni 
1906; ugift.

E 8. Johannes Blichfeld, f. i Dronninglund Prgd. 18. Juni 1885, 
var i Tømmerlære 1902—06, blev Svend 74 1906 og rejste i 
Tyskland, Frankrig, Belgien og Schw?its til 1910.

C 3. Rasmus Christian Blichfeld, f. i Præstegaarden i Lund (Vrejlev S.) 
1. Juli 1797, dbt. x%; Faddere: Kirsten Thomasdatter, Jomfru Olivia 
Thyrrestrup af Lund Præstegaard, Laurs Hansen af Lundgaard, Chri
sten Christensen af Aabenterp og Anders Jensen af Guldager. Ifølge 
tinglæst Skøde af 16. Septbr. 1822 overtog han Aarupgaard i Vrej
lev Sogn, som hans Fader, 1812 n/r>, havde købt af Niels Madsen.*) 
Kort Tid efter nedsatte han sig som Købmand i Sæby, blev senere 
Ejer af Hotel Skandinavien i Hjørring fra 1825-53, f paa Aldershøj 
ved Hjørring 8. April 1867, 1° 1822 Sophie Marie Obel. f. i As
mild Sogn 14. Aug. 1795 (D. af exam. jur. Oluf Frederik O., f. i
Lyngholm i Thy 2I/io 1764, f som Klubvært i Viborg 19/7 1807, og
Sidsel Marie Milling), f i Hjørring 3. April 1831 (4 Børn); 2° i Fre
derikshavn 14. Novbr. 1833 Bolette Christine Marcussen, født Bille, 
f. i Kjøge 8. Marts 1799, 4* Paa Aldershøj 15. April 1867 (u. B.) 

4 Børn (D 1—D 4):
D l. Hansine Marie Frederikke Blichfeld, f. i Sæby 1. April 1823, f i Tolne 

3. Decbr. 1903, i Hjørring 15. Aug. 1854 Christian Christensen 
Møller, f. i Thise Sogn 1. Febr. 1827 (S. af Poul Christensen 
Møller, senere Ejer af Skaarupgaard, f. paa Hammelmose, og Maren 
Mikkelsdatter), Ejer af Tolne Anneksgaard (Tolne S.), f 7. Januar 
1894.

3 Bø n (E 1—E 3):
E 1, Maren Sophie Møller, f. 25. Oktbr. 1855, f 11. Juni 1898, 

i Tolne 17. Juni 1884 Jens Pedersen, f. 13. Novbr. 1851, 
Gaardejer i Rønsig (Tolne S.).

*) Børglum og Jerslev Herreders Skifteprotokol 1816—39, BL 524, 651, 653 og 662.
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3 Børn (F 1—F 3):
F 1. Poul Pedersen, f. i Tolne Sogn 25. Aug. 1885.
F 2. Hans Christian Pedersen, f. ss. 7. Septbr. 1887.
F 3. Christian Møller Pedersen, f. ss. 18. Juni 1895.

E 2. Pouline Rasmine Christine Møller, f. 27. Oktbr 1859, i Tolne 
21. Novbr. 1889 Niels Sørensen, f. i Volstrup Prgd. 22. Juni 1850 
(S. af Ejer af Skjortholt Søren Severin Jensen, f. i Kvissel 15A 1805 
j* 13/i 1890, og Sara Pedersdatter [Borup], f. paa Skjortholt */? 
1808, f 21/b 1892), Ejer af Skjortholt (Aasted S).

3 Børn (F 1—F 3):
F 1. Ellen Marie Blichfeld Sørensen, f. paa Skjortholt 30. Oktbr. 1890.
F 2. Christian Møller Sørensen, f. ss. 18 Febr. 1892.
F 3. Johan Borup Sørensen, f. ss. 17. Ftbr. 1893, f 7. Marts 1909.

E 3. Hansine Oline Marie Møller, f. 17. Januar 1864, i Tolne 8. 
April 1890 Christian Lauritsen, f. i Holstebro 6. Novbr. 1860 
(S. af Lærer Laurits Vej, f. 28/n 1827, f l/n 1884, og Johanne 
Christensen, f. 26/« 1841), Købmand i Skjørping.

6 Børn (F 1—F 6):
F 1. Hans Blichfeld Lauritsen, f. i Lemvig 24. Marts 1891.
F 2. Harald Lauritsen f. ss. 2. Septbr. 1894.
F 3. Anna Emilie Lauritsen, f. ss. 26. Aug 1895.
F 4. Carl Johan Lauritsen, f. ss. 1. Septbr. 1898.
F 5. Caj Børge Lauritsen, f. i Holstebro 28. Maj 1903.
F 6. Svend Georg Lauritsen, f. i Skjørping 12. Oktbr. 1910.

D 2. Oline Frederikke Blichfeld, f. i Aarup (Vrejlev Sogn) 27. Decbr. 
1824, f 12. Marts 1899, 9. Oktbr. 1855 Jens Christian Nielsen,
f. i Hjørring 23. Febr. 1817 (S. af Købmand Poul Christiansen N., f. 
ss. 12la 1784, f % 1858, og Ane Marie Jensdatter Bidstrup, f. i Bidstrup 
30/ia 1786, f 5/< 1845, Købmand og Brændevinsbrænder i Hjørring, 
t 5. Novbr. 1874.*)

6 Børn (E 1—E 6):
E 1. Anna Marie Nielsen, f. i Hjørring 28. Septbr. 1857, 11. Juni

1880 Jens Valdemar Mogensen, f. i Hjørring 11. Juni 1850 (S. af 
Bundtmager Peder M., f. 7» 1807, f 25/» 1886, og Christine Chri
stensen, f. 3/c 1811, f 1G/y 1891), Consul og Købmand i Hjørring.

6 Børn (F 1—F 6):
F 1. Knud Peder Mogensen, f. i Hjørring 2. Maj 1881, Konstruk

tør i Aalborg, i Hjørring 3. Juni 1906 Louise Christine Friis, 
f. i Hjørring 31. Decbr. 1884 (D. af Justitsraad, Tandlæge Jacob 
Jørgen Lønborg F., f. i Nakskov 21/y 1852 og Christine Elise 
Petersen, f. i Rudkjøbing 3/u 1856, gift i Kbhvn. 15/i2 1882).

2 Børn (G 1—G 2):

*) Stamtavle over Efterkommere af Christian Nielsen i Hjørring, udg. af Jørgen. 
H. Nielsen, Aalborg 1908, S. 39 ff.; enkelte der fejl anførte Data er her rettet.
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G 1. Knud Valdemar Mogensen, f. i Aalborg 13. Juli 1907. 
G 2. Jørgen Lønborg Friis Mogensen, f. ss. 3. April 1909.

F 2. Jens Christian Blichfeld Mogensen, f. i Hjørring 1. Novbr. 
1882.

F 3. Hans Omme Mogensen, f. ss. 8. April 1884.
F 4. Fanny Mogensen, f. ss. 16. Septbr. 1885.
F 5. Mogens Axel Mogensen, f. ss. 8. Januar 1887.
F 6. Poul Christian Mogensen, f. ss. 22. Septbr. 1894.

E 2. Jens Christian Bidstrup Nielsen, f. ss. 29. Aug. 1859, f 22. 
April 1860.

E 3. Christian Nielsen, f. ss. 9. Aug. 1860, f 28. Maj 1861.
E 4. Casper Olinar Nielsen, f. ss. 9. Maj 1864, f 21. Aug. 1864.
E 5. Jens Christian Nielsen, f. ss. 14. Maj 1865, cand. pharm.; 

ugift.
E 6. Sophie Marie Nielsen, f. ss. 31. Maj 1867, ss. 10. Septbr. 

1889 Albert Gustav Abel Kindt, f. i Sæby 4. Maj 1862 (S. af 
Manufakturh. Eduard K. og Petrine Abel), Købmand i Sæby.

6 Børn (F 1—F 6):
F 1. Svend Kindt, f. i Sæby 26. Septbr. 1890.
F 2. Eduard Nielsen Kindt, f. ss. 5. Januar 1892.
F 3. Albert Kindt, f. ss. 28. Septbr. 1893.
F 4. Ove Nielsen Kindt, f. ss. 27. Juli 1895.
F 5. Jens Christian Kindt, f. ss. 26. Aug. 1898.
F 6. Niels Kindt, f. ss. 29. Septbr. 1902.

D 3. Jean Arnold Fischer Blichfeld, f. i Hjørring 18. Oktbr. 1826, 
Ejer af Eriksholm (Børglum S.) 1865, f 21. Juni 1872; ugift.

D 4. Ellen Marie Blichfeld, f. ss. 10. Novbr. 1828, Modehandlerinde 
i Hjørring til o. 1867, f ss. 6. Febr. 1892; ugift.

C 4. Jacob Georg Blichfeld, f. i Præstegaarden i Lund (Vrejlev S.) 16. 
Juli 1798, dbt. 19/o; Faddere: Md. Deichmann af Torslev Prgd., Jom
fru Friederichsen og Birkedommer Friederichsen af Vrejlevkloster, 
Sognepræst Ole Frederik Obel af Tolstrup og Inspektør Thorup af 
Hjørring. Han døde samme Aar og blev begravet den 15. Oktober.

C 5. Mette Kirstine Blichfeld, f. ss. 21. Novbr. 1799, dbt. 29/i2; Faddere: 
Md. Boelund fra Haurholm, Jomfru Blichfeld fra Lund Prgd., Birke
dommer Friederichsen, Hr. Udbye og Hr. Boelund, alle fra Vrejlev
kloster; f...., 1° 1833 Søren Eskildsen, f. 1805, Parcellist i
Vester Linnet, f 1837, 2° 27. Marts 1839 Hans Peter Madsen, f. 
1813, Møller i Gram Mølle i Sønderjylland, f ....

2 Børn (D 1—D 2):
D 1. Anne Marie Eskildsen, f. 10. Febr. 1834, f ....
D 2. Søren Eskildsen, f. 13. Juli 1837, Ejer af Jerlevgaard (Jerlev S.), 

21. Januar 1860 Marie Vilhelmine Blichfeld, f. i Visby Prgd.
3. Juli 1830, f 23. Juli 1893 (se ovenfor: C 2 D 5); uden Børn.

C 6. Anne Marie Blichfeld, f. i Præstegaarden i Lund (Vrejlev S.) 27.
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Marts 1802, døbt 7/s; Faddere: Provstinde Deichmann af Torslev 
Prgd,, Md. Boelund paa Haurholm, Birkedommer Friederichsen paa 
Vrejlevkloster, Proprietær Sommer paa Rønnovsholm og Proprietær 
Boelund fra Haurholm. Hun levede 1823 hos Søsteren i 0. Linnet 
Prgd. og var da ugift.

C 7. Frederikke Christiane Blichfeld, f. ss. 1803, dbt. 7n; Faddere: 
Frk. Lybecher fra Hjørring, Jfr. Ravn fra Jerslev, Provst Holm 
ibid., Forpagter Hastrup fra Vrejlevkloster og Forpagter Nørbech, 
ibid. Hun levede 1823 hos Søsteren i 0. Linnet Prgd. og var da 
ugift.

B 2. Maria Elisabeth Blichfeld, dbt. i Set. Petri Kirke i Kbhvn. 9. Marts 
1755, | i Aarup (Vrejlev S.) 27. Novbr. 1821; ugift.

B 3. Morten Frederik Blichfeld, f. i Aalborg, dbt. i Frue Kirke 7. Aug. 
1762; Faddere: Henrich Gevers, Madam Clausen, Jens Kjærulf, 
Anne Kirstine Hjort og Jens Himmerig. Han blev begravet i 
Aalborg 14. August samme Aar.



Fortegnelse over Medlemmer af Familien Blichfeld(t).*)

A. Den jydske Slægt.

Side
Blichfeld(t), Aage Christoffer, f. 1886, 

Købmand 21
— Abel Christensdtr. 6
— Albert Pedersen, f 1713 17
— Alma Christiane Erhardine,

f. 1868 40
— Alvilda Charlotte, f. 1896 32
— Alvina Johanne Dorothea,

f. 1865 40
— Amdi Christian, f. 1840, Køb

mand 20, 29
— Anders Peter, f. 1863 23
— Andrea Elisabeth, f. 1883, Tele

grafist 22
— Anna Alvilda Kirstine, f. 1863 40
— — Elisabeth, f. 1882 21
— — Margrethe, f. 1894 25
— Anne Frantsdatter 15
— —. Jensine, f. 1871 32
— An(n)e Kjerstine, f. 1856 23

— Marie, t 1864 33
— Anne Marie Valborg, f. 1864 29
— — Ottesdatter 6
— An(n)e Stilling, f. 1865 23
— Antoinette Kirstine Birgitte

Sørine, f. 1843 41
— Apollonie Henriksdtr., t 1648 11
— Astrid, f. 1875 20
— — Margrethe, f. 1878 24
— August Nicolaus, f 1864 23
— Bertha Christiane, f. 1843 41
— Birgitte Frantsdatter, t 1734 15

Side
Blichfeld(t), Carl, f 1876 25

— Aage, f. 1862, 25
— — Frits 26
— Charlotte Kirstine, f. 1887 24
— Christa Henriette, f. 1884 21
— Christen Andersen, f. 1869 23
— Christen Henriksen, Præst,

+ 1641 7
— Christen Ottesen, Mag., f 1596 5
— Christian, f. 1837, Particulier 23
— — Bang, f. 1879, Tøm

rermester 22
— Christian Erh., Kbm., 4*1903 29
— — Frederik, f 1786 44
— Christian Henriksen, Skov

rider, t 1815 20
— Christian Valdemar, f. 1834,

Kaptajn 25
— Christiane, f 1870 41
— Christine, f. o. 1836 23
— — Elisabeth Sophie,

i- 1818 43
— Christine Johanne, f. 1856 22
— — Marie, t 1910 38
— — Sofie, f. 1836 33
— Clara Ragnhild, f. 1892 21
— Dagny Emilie, f. 1896 21
— Dorothea Pedersdtr., f 1730 17
— Elisabeth 22
— Ellen Christine Louise Gers-

dorff, f. 1874 26
— Ellen Marie, f. 1869 38

') Ved afdøde Medlemmer er Dødsaaret angivet, ved nu levende Fødselsaaret.
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Side

Blichfeld(t), Elna Elisa, f. 1893 21
— Elsa Gersdorff, f. 1907 26
— Else Margrethe, f. 1900 32
— Elvine, t Barn 40
— Emil, f. 1877, Bankassistent 25
— Erhard(t), Præst, f 1834 33
— — Sadelmagerm., f 1887 40
— — Pianostemmer, f 1909 43
— — August, Kammerass.,

+ 1903 22
— — Christopher Lauren

tius, f. 1842 37
— — Georg Nicolaj, f. 1861,

Købmand 23
— — Marius, f. 1885,

Handelsfuldmægtig 22
— Erna, f. 1891, Student 22
— Ester Alfrud, f. 1888 21
— Francisca, f 1906 31
— Frants, f 1794 44
— — Ejer af Hadsten Kro,

t 1871, 26
— — f 1854 29
— — Henriksen, Præst, 11681 11
— — Ludvig, f. 1858, Kbm. 29
— — Marius 26

— Petersen, Degn, f 1756 17 
— Frederik Julius, f. 1851 44
— — — Høy, cand.

phil., f 1905 32
— Frederik Schinkel Muller, f.

1866, Bankdirektør 32
— Gertrud Kirstine Pedersdtr.,

t 17.. 17
'— Gertrud Marie, t 1890 37
— Grete Gersdorff, f. 1905 26
— Hans Fran tsen, Præst, f 1704 15
— — — Sømand 18
— — Frederik, Præst, f 1885 41
— — — f. 1873, Prof. 38
— — — f. 1873, Snedk. 41
— Hansine Charlotte Mariane,

f. 1868 23
— Harald, f. 1878, Direktør 25
— — Anton, f. 1849, Skolel. 24
— — Frederik, f. 1835, Ju-

stitsraad 25
— Harry Hansen, f. 1903 37
— Hedvig Louise Sophie, f. 1871 26
— Henriette, f. 1876 23
— Henrik, Landmand, f 1845 36
— — Skovrider, f 1858 20
— — Skomager, f 1860 44

Blichfeld(t), Henrik, f 1882 24
— — f. 1869, Landmand 36
— — Anton, f 1876 22
— — — f. 1860 23

— Christensen, Præst, f 1633 7
— Emil, f. 1837, Rodem. 25
— Frantsen, Præst, t 1700 15
— — Skovrider, t 1796 18
— Hansen, f. 1874, Boelsm. 37
— Stilling, f. 1858, Kbm. 22
— Valdemar Gersdorff, f.

1903 26
— Holger, f. 1885, Organist 25
— Inge, f. 1898 32
— Ingeborg Marie, t 1831 43
— Inger Magdalene Frantsdtr. 18
— — Marie Gersdorff, f. 1906 25
— Jens Andersen, f. 1859, Drifts

bestyrer 29
— Jens Jacob, Sognefoged, f 1853 38
— — — f 1876 41
— Jensine Birgitte, f. 1813 44
— Johanne, f. 1898 36
— — Dorothea, f. 1835 40
— — — f. 1845 41
— — — t 1899 36
— — Marie Elisabeth,

t 1850 38
— — Susanne, f. 1848 44
— Johannes Henriksen, Præst,

f 1650 7
— Julius, Landmand, 23
— Julius Christian, f. 1854 44
— Just Henriksen, Forpagter,

f 1667 8
— Karen, f. 1838 37
— — Christensdtr. 6
— Karl Henrik, f. 1883, Højskolel. 24
— Knud Henrik Frantsen, By

foged, t 1729 15
— Lauritz Christoffer, Manufak-

turh., f 1894 30
— — — f. 1897 32
— — Peter, f. 1863, Gross. 32
— — Schøler, f. 1866 37
— — Sophus, Fuldmægtig i

Finansmin., 1898 26
— Louise, f. 1875 25
— — Charlotte, f. 1854 20, 29
— — — f. I860 31
— Ludvig Erhardt 26
— Magda, f. 1909 37
— Maren, f 1837 43
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Side > Side

Blichfeld(t), Maren Christensdt.,f 1618
i

6 i Blichfeld(t), Peder Frantsen, Sømand,
— Maria Anna Kirstine 17 t 17.. 17
— Mariane, f. 1858 31 — Peder Hans Ottesen, Dr.
— Marie, f. 1839 23 1 1 med., t 1684 6
— — f. 1874 38 _ Peter Ejner Hansen, f. 1905 37
— — f. 1900 36 — Poul Einar, f. 1887 21
— — Cathrine, f 1908 37 — Frederik Gersdorff. f.
— — Christine, f. 1881 33 1870, Løjtnant 26
— — Frederikke, f. 1879 20 — Ragnhild Margrethe, f. 1875 26
— — Ida Augusta, t 1864 41 i Rasmine Mariane 26
— — Pouline, f 1882 26 i Rasmus, Kancellisekr., f 1867 24
— Mathias Lassen, f 1779 44 — Selio Georg, f. 1829, Kbmd. 29
— — — Snedker, f 1861 44 — Sigrid Gersdorff, f. 1902 26
— Mathilde Christine, f. 1847 21 — Sophie Frantsdatter 15
— Minna Emilie Aline Gersdorff, — — Frederikke, f. 1852 22,24

f. 1901 26 — — Hedevig, f 1850 44
— Nikolaj, f. 1880, cand, theol. 24 — — Pedersdtr., f 1686 17
— Nikoline Dorothea Cathrine 44 — - — f 1690 17
— Niels Erhardt, f. 1854, Agent 22 i Steen, f. 1897 32
— — Henriksen, Præst, 7 Svend, f. 1907 32
— — Jacobsen, f. 1858 23 — Søren Christian, Landmand,
— Olga, f. 1906 36 f 1900 20
— Oluf Frantsen, t 1656 15 — Søren Høy, f. 1876, cand. pharm. 32
— — Henriksen, f 1638 8 • — Søren Stilling, f. 1849, Skole
— Otto Andreas Høy, f. 1880, lærer 22, 24

Grosserer 33 _ Søren Stilling, f. 1855 23
— Otto Christensen, Rektor, f 1625 6 — Thorvald Berg, f. 1886, Semi
— Peder August, f. 1865, Løj tn. 23 i1 narist 22
— — Christensen, Præst, j* 1649 6 i Vilhelm, f. 1867, Kaptajn 25
— — Frantsen, Præst, t 1714 15 1 - Vilhelm August, t 1864 23

B. Michael Frederik Blichfelds Efterslægt.

Side

Blichfeld, Aage Halvor Wellejus, 
f. 1905 47

— Agnes Vilhelmine, f. 1863 48
— Andreas Lychegaard, Land

væsenselev, t 1889 47
— Andreas Lychegaard, f. 1832, 

Sømand 48
— Ane Cathrine, t 1827 47
— Anna Cathrine, f 1881 47
— Anne Marie, t • • • • 53
— Axel, f, 1872, Postekspedient 49
— — Sixten, f. 1901 49
— Carl Julius, f. 1835, Kvægopdr. 49
— Ellen, f. 1873, Forstanderinde 50
— Ellen Marie, Modehdb, f 1892 53
— Else, f. 1893 48
— Emil, f. 1877, Farmer 51
— Emil Georg Sophus, f. 1907 47

Side

Blichfeld, Emmy Mylord t 1907 47
— Eva, f 1906 51
— Folkmar Holm, f. 1874, Over

montør 51
— Frederik Vilhelm, Konsul

t 1898 48
— Frederikke Christiane, t*-»- 54 
— Gerhard Eric, f. 1902 49
— Gunvor Axelsdatter 50
— Hans Jacob, Præst, f 1820 45
— Hans Jacob, Underlæge, t1849 46 
— Hans Jacob, f. 1865, Direktør 48 
— Hansine Marie Frederikke, 

t 1903 51
— Henrik Emil, Landm., f 1879 49 
— Inger Johanne Wellejus, f. 1899 47 
— Ivan, f. 1890, Student 48
— Jacob Georg, t 1798 53
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Side
Blichfeld, Jacob Kamman, f. 1825, 

Ejer af Eriksholm 46
— Jean Arnold Fischer, Ejer af

Eriksholm, t 1872 53
— Johanne, f 1868 47
— Johanne Sofie, f. 1867 48
— Johannes, f. 1885 51
— Kaj Andreas Wellejus,

f. 1897 47
— Kristian, f. 1870, cand. polyt. 50
— Laura Sofie, f. 1872 47
— Ludvig Christian, f. 1869, For

pagter 49
— Margrethe Louise, f. 1872 48
— Maria Elisabeth, f 1821 54
— Marie, f 1905 50
— Marie Cathrine, f. 1861 48
— Marie Kirstine, f. 1867 47
— Marie Vilhelmine, f 1893 47,53
— Mette Kirstine, f . 53

Side
Blichfeld, Mette Ravn, t 1840 45

— Mette Sofie, t 1878 49
— Michael Frederik, Tømmer

mand, + . ... 45
— Michael Frederik, Præst, f 1869 46
— — — f 1871 48
— — — f. 1861,Skolel. 46
— — — f. 1875, cand.

theol. 51
— — — Kamman, f.

1841, Præst 50
— Michael Sophus, Korrespon

dent, f 1888 49
— Morten Frederik, t 1*762 54
— Oline Frederikke, t 1899 52
— Poul Michael Wellejus, t 1900 47 
— Rasmus Christian, Hotelejer, 

t 1867 51
— Theodor Christian, f 1845 47
— Vilhelm Ensen, Fuldm., f 1910 47



Fortegnelse over indgiftede Slægter.

Side
Albertsen 37
Andersen 37
Arnstrup 38
Betack 40
Beyer 31
Boye 42
Brandt 39
Breinholt Ingwersen 43
Brieghel 44
Bruun 6
Boggild 43
Clemmensen 6
Cortsen 31
Dam 6
Eriksen 18
Eskildsen 47, 53
Flensburg-Thomsen 25
Gerlach 30
Gerlach 30
Gram 38

A. Mænd.
Side

Hansen 6, 36, 37, 43, 44
Hasselbalch 50
Holbech 26
v. d. Hud 6
Høy 31
Jacobsen 44
Jensen 21, 40
Jespersen 22
Johnsen 23
Jørgensen 23
Kindt 53
Kjær 20, 21
Klitgaard 47
Kvist 22
Lauritsen 6, 31, 52
Madsen 53
Messerschmidt 48
Mogensen 52
Moltke 24
Mortensen 42

Side
Moss 17
Møller 33, 41, 51
Nielsen 37, 38, 39, 52
Nissen 33
Obel 32
Pedersen 6, 36, 51
Petersen 40
Pheipher 17
Poulsen 46
Rømler 44
Sabroe 33
Schiøth 39
Schmidt 17, 44
Schrøder 24
Secher 41
Sielle 43
Smith 37
Sørensen 37, 52
Wellejus 21
Wildenskov 48
Wittorff 23

B. Hustruer.
Side Side Side

Ahrens 22 Bjørner 43 Elmstein 50
Andersen 22, 29 32 Brasch 15 Erichsen 51
Anna Christensdatter 45 Bruun 26 Eva Nielsdatter 5
Anna Justdtr. Saxe 7 Bødtcher 44 Fich 48
Arentzen 24 Bøggild 33 Finderup 45
Bang 20 Bonding 25 Fogh 5
Bergmann 42 Christensen 23, 39 Friis 52
Bille 51 Dorothea Pedersdatter 11 Gerhardt 23
Birch 38 Ellen Christensdatter 36 Ginnerup 40
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Side Side Side
Graff 41 Langaae 15 Rasmussen 24, 43, 50
Grønberg 17 Lassen 18 Renberg 6
Hallgreen 49 Leemeyer 41 Rigelsen 20
Hansen 25, 40 Lembcke 25 Rønnow 38
Høy 30 Lemme 50 Rørbye 48
Inger Dorothea Kirstine Lyngbye 22 Schourup 25

Andersdatter 44 Magdalene Albertsdtr. 15 Schyth 49
Ingerslev 32 Margrethe Andersdtr. 8 Schøler 37
Ingwersen 32 Martins 42 Schøne 25
Jacobsen 37, 42 Matthaei 23 Sidsel Clemensdatter 15
Jensen 29 Müller 26 Sjøberg 39
Jespersen 26 Mylord 47 Stilling 20
Kaempffe 25 Møller 29, 30 Strodtmann 24
Kamman 46 Nielsen 23, 33 Sørensen 37, 41
Karen Hansdatter 7 Nikolaj sen 24 Thaulov 26
Knopf 17 Obel 51 Thorson 25
Korn 50 Pal udan 6 Wellejus 47
Laage 29 Pedersen 36, 51
Landsberger 25 Petersen ‘21, 38, 40


